
                                                                                                ПРОЕКТ                                                                                                                       

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ          
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Должанский районный Совет народных депутатов 
 

РЕШЕНИЕ 
                          
    2020 года                                                               №         -НПА            
                                                                     
О внесении изменений в решение                        
Должанского районного Совета народных           
депутатов от 12.12.2019 года № 297-НПА            
«О бюджете Должанского района                          
Орловской области на 2020 год и на                         
плановый период 2021 и 2022 годов»                                          
              
            На основании статей 184.1, 184.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положения «О бюджетном процессе в Должанском районе Орловской 
области», уведомления Департамента финансов Орловской области 
«Уведомления по расчетам между бюджетами»,   
           районный Совет народных депутатов   РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение Должанского районного Совета народных 
депутатов от 12 декабря 2019 года № 297-НПА «О бюджете Должанского района 
Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 
         1.1. Пункты 1 - 2  статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Общий объем доходов бюджета Должанского района Орловской 
области  на 2020 год –  в сумме 272856,9 тыс. рублей. 
2.  Общий объем расходов бюджета Должанского района на 2020 года – в 
сумме 308785,6 тыс. рублей.» 

         1.2. Приложения 7 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 1 к настоящему решению.  
         1.3. Приложения 8 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 2 к настоящему решению. 
          1.4. Приложения 9 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 3 к настоящему решению. 
          1.5. Приложения 10 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 4 к настоящему решению.  
         1.6. Приложения 11 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 5 к настоящему решению.  
          1.7. Приложение 15 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 6 к настоящему решению.                   
            2. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда» и разместить 
на официальном сайте Должанского района. 

 
 
 
Глава района                                                                                           В. М. Марахин       
  





Оценка ожидаемого исполнения районного  бюджета Должанского района  на 2020 год по доходам 

                                                                                                                                                                 
                                                                                                                            ( тыс. рублей)  

Код 

Наименование показателей Всего 

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 129325,1 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 55661,2 

00010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

8383,5 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 5823,4 

00010800000000000000 Государственная пошлина, сборы 756,0 

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 

5091,5 

00011200000000000000 Платежи при пользовании природными ресурсами 463,0 

00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

71,0 

00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

52439,5 

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 636,0 

00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы  

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 143531,8 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

143531,8 

00020210000000000150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

20564,7 

00020220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

14227,9 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

104927,2 

00020240000000000150 

Иные   межбюджетные трансферты 

3812,0 

00020700000000000000 Прочие безвозмездные поступления  

00021800000000000000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации и организациями 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

 

Всего доходов 

272856,9 

Дефицит 

-35928,7 

 
 
 
Начальник финансового отдела 
администрации Должанского района                                                                         И. П. Чеботкова 

 



 

                                                                                                                                             Приложение 1                                                                                                                                   

                                                                                                                                        к  решению Должанского районного Совета 

                                                                                                                                             народных депутатов «О внесении изменений в     

                                                                                                                                                     решение Должанского районного Совета народных 

                                                                                                                                             депутатов от 12 декабря 2019 года 297-НПА «О  

                                                                                                                                                  бюджете Должанского района Орловской области  

                                                                                                                                                         на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»   

                                                                                                                                    от                                   2020 года                         -НПА                                                     

                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                    Приложение 7                                                                                                                             

                                                                                                                                    к  решению Должанского районного Совета 

                                                                                                                                                     народных депутатов «О бюджете Должанского района 
                                                                                                                                                  Орловской области на 2020 год и на плановый период 

                                                                                                                                                 2021 и 2022 годов» от 12 декабря 2019 года 297-НПА                                             

                               Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Должанского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                                                                                                                             (тыс. рублей) 

Код 

Наименование показателей 2020 год поправка 2020 год 2021 год 2022 год 

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 123770,9 5554,2 129325,1 70377,4 73264,4 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 55661,2  55661,2 53351,0 53884,0 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 55661,2  55661,2 53351,0 53884,0 

00010102010010000110 Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется 
в соответствии со статьями 227, 227.1. и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

54182,2  54182,2 51870,0 52401,0 

00010102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления  деятельности  физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся  частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

550,0  550,0 551,0 552,0 

00010102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового  
кодекса Российской Федерации 

925,0  925,0 926,0 927,0 

00010102040010000110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися  иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность  по найму  на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1  Налогового 
кодекса Российской Федерации 

4,0  4,0 4,0 4,0 

00010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

8383,5  8383,5 8668,4 10820,4 

00010302000000000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 8383,5  8383,5 8668,4 10820,4 



территории Российской Федерации 

00010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие  
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

3841,6  3841,6 3995,9 4980,3 

00010302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие  
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам , установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3734,2  3734,2 3800,0 3945,7 

00010302232010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие  
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» 

107,4  107,4 195,9 1034,6 

00010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или)  карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

19,8  19,8 20,1 24,6 

00010302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или)  карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

19,2  19,2 19,1 19,5 

00010302242010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» 

0,6  0,6 1,0 5,1 

00010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

5017,8  5017,8 5204,9 6447,6 

00010302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 4877,5  4877,5 4949,7 5108,1 



подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

00010302252010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
реализации национального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги» 

140,3  140,3 255,2 1339,5 

00010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-495,7  -495,7 -552,5 -632,1 

00010302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-481,9  -481,9 -525,5 -500,8 

00010302262010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» 

-13,8  -13,8 -27,0 -131,3 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 5543,4 280,0 5823,4 4300,0 4300,0 

00010502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

2700,0  2700,0 2700,0 2700,0 

00010502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности  

2700,0  2700,0 2700,0 2700,0 

00010502020020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

     

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2843,4 280,0 3123,4 1600,0 1600,0 

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2843,4 280,0 3123,4 1600,0 1600,0 

00010503020010000110 Единый сельскохозяйственный налог  (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

     

00010800000000000000 Государственная пошлина, сборы 756,0  756,0 763,0 771,0 

00010803000010000110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями 

756,0  756,0 763,0 771,0 



00010803010010000110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного  Суда Российской Федерации) 

756,0  756,0 763,0 771,0 

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

5091,5  5091,5 2114,0 2297,0 

00011105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

4609,5  4609,5 1628,0 1806,0 

00011105013050000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений  и межселенных территорий муниципальных районов, 

а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

 

4609,5  4609,5 1628,0 1806,0 

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетные фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

482,0  482,0 486,0 491,0 

00011105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных  и  автономных 
учреждений) 

482,0  482,0 486,0 491,0 

00011200000000000000 Платежи при пользовании природными ресурсами 463,0  463,0 467,0 471,0 

00011201000000000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 463,0  463,0 467,0 471,0 

00011201010010000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух  
стационарными объектами 

460,0  460,0 464,0 468,0 

00011201030010000120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1,0  1,0 1,0 1,0 

00011201040010000120 Плата  за размещение отходов производства и потребления 2,0  2,0 2,0 2,0 

00011201041010000120 Плата за размещение отходов производства 1,0  1,0 1,0 1,0 

00011201042010000120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 1,0  1,0 1,0 1,0 

00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 

71,0  71,0 72,0 73,0 

00011301990000000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1,0  1,0 1,0 1,0 

00011301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов 

1,0  1,0 1,0 1,0 

00011302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат 70,0  70,0 71,0 72,0 

00011302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
муниципальных районов 

70,0  70,0 71,0 72,0 

00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

47165,3 5274,2 52439,5   

00011406010000000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

47165,3 5274,2 52439,5   

00011406013050000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

47165,3 5574,2 52439,5   



расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

 

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 636,0  636,0 642,0 648,0 

00011607090000000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 

636,0  636,0 642,0 648,0 

00011607090050000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 

636,0  636,0 642,0 648,0 

00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы      

00011705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов      

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 139832,0 3699,8 143531,8 77789,4 85651,6 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

139832,0 3699,8 143531,8 77789,4 85651,6 

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

16864,7 3700,0 20564,7 1293,0 220,0 

00020215001000000150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 7686,0  7686,0 1293,0 220,0 

00020215001050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

7686,0  7686,0 1293,0 220,0 

00020215002000000150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

9178,7 3700,0 12878,7   

00020215002050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

9178,7 3700,0 12878,7   

00020220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

14228,1 -0,2 14227,9 10508,2 10719,3 

00020220077000000150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 

1873,8  1873,8   

00020220077050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

1873,8  1873,8   

00020220216000000150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

8600,0  8600,0 7000,0 7000,0 

00020220216050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

8600,0  8600,0 7000,0 7000,0 

00020225299000000150 Субсидии бюджетам на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы «Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» 

182,8  182,8 259,1 470,1 



00020225299050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной 
целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы» 

182,8  182,8 259,1 470,1 

00020225497000000150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

354,4  354,4 237,1 237,1 

00020225497050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

354,4  354,4 237,1 237,1 

00020225519000000150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 193,4  193,4   
00020225519050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 
193,4  193,4   

00020229999000000150 Прочие субсидии 3023,7 -0,2 3023,5 3012,0 3012,0 

00020229999050000150 Прочие субсидии  бюджетам муниципальных районов 3023,7 -0,2 3023,5 3012,0 3012,0 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

104927,2  104927,2 65688,2 74412,4 

00020235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

857,5  857,5 861,4 886,0 

00020235118050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление   первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

857,5  857,5 861,4 886,0 

00020235120000000150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

4,5  4,5 4,8 56,5 

00020235120050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

4,5  4,5 4,8 56,5 

00020235260000000150 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 

90,8  90,8 90,8 90,8 

00020235260050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 
 

90,8  90,8 90,8 90,8 

00020230021000000150 Субвенции  муниципальных образований на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 

1893,0  1893,0 1893,0 1893,0 

00020230021050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 

1893,0  1893,0 1893,0 1893,0 

00020230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

4925,9  4925,9 4925,9 4925,9 

00020230024050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

4925,9  4925,9 4925,9 4925,9 

00020235082000000150 Субвенции муниципальных образований на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений  

3153,5  3153,5 3153,5 3153,5 

00020235082050000150 Субвенции муниципальных районов на  предоставление жилых 3153,5  3153,5 3153,5 3153,5 



помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

00020230027000000150 Субвенции муниципальных образований  на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также  вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

4309,4  4309,4 4309,4 4309,4 

00020230027050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

4309,4  4309,4 4309,4 4309,4 

00020230029000000150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на  
компенсацию части  платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

707,8  707,8 707,8 707,8 

00020230029050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  компенсацию 
части  платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

707,8  707,8 707,8 707,8 

00020235134000000150 Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным  законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от  7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 

     

00020235134050000150 Субвенции бюджетам  муниципальных районов  на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным  законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от  7 мая 2008 года 
№ 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов» 

     

00020235135000000150 Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным  законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации»  

    1755,0 

00020235135050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным  законом от 12 
января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в  Российской 
Федерации» 

    1755,0 

00020239999000000150 Прочие субвенции 88984,8  88984,8 41305,6 48198,5 

00020239999050000150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 88984,8  88984,8 41305,6 48198,5 
00020240000000000150 

Иные   межбюджетные трансферты 

3812,0  3812,0 300,0 300,0 

00020240014000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 

300,0  300,0 300,0 300,0 



полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

00020240014050000150 Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

300,0  300,0 300,0 300,0 

00020245303000000150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций 

2812,0  2812,0 8436,0 8436,0 

00020245303050000150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 

2812,0  2812,0 8436,0 8436,0 

00020249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 700,0  700,0   

00020249999050000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

700,0  700,0   

Всего доходов 

263602,9 9254,0 272856,9 148166,8 158916,0 

Дефицит 

-35928,7  -35928,7 -4446,6 -1294,6 

 
                                                                         
Начальник финансового отдела 
администрации Должанского района                                                                                          И. П. Чеботкова 
                                                                                                                 

 

 

 

 

 

  



Оценка ожидаемого исполнения районного бюджета за 2020 год 

                      (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР 

Бюджет 

2020 г 

(план) 

Ожидае

мое 

исполне

ние 

бюджета  

1 2 3   5 

Общегосударственные вопросы 01   23445 23607 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных  

образований 01 03 50 50 

Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных администраций  01 04 18612,5 18612,5 

Мероприятия по формированию списков кандидатов в присяжные заседатели 01 05 4,5 4,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 01 06 2875 3037 

Резервные фонды органов местного самоуправления  01 11 200 200 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1703 1703 

Национальная оборона 02   857,5 857,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 857,5 857,5 

Национальная экономика 04   63218,7 63218,7 

Дорожное хозяйство  04 09 63003,7 63003,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 215 215 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05   1320 1320 

Жилищное хозяйство 05 01 70 70 

Коммунальное хозяйство 05 02 1250 1250 

Благоустройство 05 03     

Образование 07   168315,5 176325,1 

Дошкольное образование 07 01 20053,9 21479,5 

Общее образование 07 02 132423,6 136970,6 

Дополнительное образование детей 07 03 11482 12924 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 140 110 

Другие вопросы в области образования 07 09 4216 4841 

Культура, кинематография и средства массовой информации 08   14938,3 15701,3 

Культура 08 01 12355,3 12405,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой 

информации 08 04 2583 3296 

Социальная политика 10   11394,4 11168,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 790 790 

Социальное обслуживание населения 10 03 266 266 

Охрана семьи и детства 10 04 9245,9 9020,3 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1092,5 1092,5 

Физическая культура и Спорт 11   300 300 

Другие вопросы в области ФК и Спорта 11 02 300 300 

Межбюджетные трансферты 14   15742,2 16287,2 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 14 01 2957,4 2957,4 



Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 14 02 8582,6 9127,6 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 14 03 4202,2 4202,2 

Всего расходов     299531,6 308785,6 

Начальник финансового отдела  И. П. Чеботкова 

 

  



Приложение 2 

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

"О внесении изменений в решение Должанского районного Совета народных депутатов от 12 декабря 2019 года 297-НПА 

"О бюджете Должанского района Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от                        2020 года     -НПА         

Приложение 8 

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

"О бюджете Должанского района Орловской области 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 12 декабря  2019 года     297 -НПА         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов  районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

                      (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР 

Бюджет 

2020 г  Поправки 

Бюджет 

2020 г  

Бюджет 

2021 г  

Попра

вки 

Бюджет 

2021 г  

Бюджет 

2022 г  

Попра

вки 

Бюджет 

2022 г  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Общегосударственные 

вопросы 01   23445 162 23607 19117,8 0 19117,8 19137,5 0 19137,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных  

образований 01 03 50   50 50   50 50   50 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  01 04 18612,5   18612,5 14500   14500 14300   14300 

Судебная система 01 05 4,5   4,5 4,8   4,8 56,5   56,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово - бюджетного) 

надзора 01 06 2875 162 3037 2740   2740 2740   2740 

Резервные фонды 01 11 200   200 250   250 250   250 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13 1703   1703 1573   1573 1741   1741 

Национальная оборона 02   857,5 0 857,5 861,4 0 861,4 886 0 886 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03 857,5   857,5 861,4   861,4 886   886 

Национальная экономика 04   63218,7 0 63218,7 14530 0 14530 14530 0 14530 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09 63003,7   63003,7 14315   14315 14315   14315 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 215   215 215   215 215   215 

Жилищно- коммунальное 

хозяйство 05   1320 0 1320 370 0 370 270 0 270 

Жилищное хозяйство 05 01 70   70 70   70 70   70 

Коммунальное хозяйство 05 02 1250   1250 300   300 200   200 

Образование 07   168315,5 8009,6 176325,1 91987,5 0 91987,5 97674,4 0 97674,4 

Дошкольное образование 07 01 20053,9 1425,6 21479,5 12789,9   12789,9 13734,8   13734,8 

Общее образование 07 02 132423,6 4547 136970,6 67025,6   67025,6 71900,6   71900,6 



      

Дополнительное 

образование детей 07 03 11482 1442 12924 7600   7600 7600   7600 

Молодежная политика  07 07 140 -30 110 576   576 443   443 

Другие вопросы в области 

образования 07 09 4216 625 4841 3996   3996 3996   3996 

Культура, 

кинематография  08   14938,3 763 15701,3 11613,2 0 11613,2 11824,2 0 11824,2 

Культура 08 01 12355,3 50 12405,3 9483,2   9483,2 9694,2   9694,2 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  08 04 2583 713 3296 2130   2130 2130   2130 

Социальная политика 10   11394,4 -225,6 11168,8 10606,1 0 10606,1 12361,1 0 12361,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 790   790 790   790 790   790 

Социальное обеспечение 

населения 10 03 266   266 175   175 1930   1930 

Охрана семьи и детства 10 04 9245,9 -225,6 9020,3 8548,6   8548,6 8548,6   8548,6 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06 1092,5   1092,5 1092,5   1092,5 1092,5   1092,5 

Физическая культура и 

Спорт 11   300 0 300 270 0 270 270 0 270 

Массовый спорт 11 02 300   300 270   270 270   270 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 14   15742,2 545 16287,2 3257,4 0 3257,4 3257,4 0 3257,4 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 14 01 2957,4   2957,4 2957,4   2957,4 2957,4   2957,4 

Иные дотации 14 02 8582,6 545 9127,6 300   300 300   300 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 14 03 4202,2   4202,2             

Всего расходов     299531,6 9254 308785,6 152613,4 0 152613,4 160210,6 0 160210,6 

Начальник финансового отдела И. П. Чеботкова 

 

  



Приложение 3       

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

"О внесении изменений в решение Должанского районного Совета народных депутатов от 12 декабря 2019 года 297-НПА  
 

О бюджете Должанского района Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
"О бюджете Должанского района Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от                  2020 г       -НПА   
Приложение 9       

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

"О бюджете Должанского района Орловской области  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от    12  декабря    2019 г     297 - НПА   

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Должанского района и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов районного бюджета на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов 

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист 
Сумма  

2020 2021 2022 

ИТОГО           308 785,6 152 613,4 160 210,6 

Муниципальные средства         1 186 118,5 76 417,0 75 079,0 

Целевые безвозмездные поступления         2 122 667,1 76 196,4 85 131,6 

Общегосударственные вопросы 0100         23 607,0 19 117,8 19 137,5 

Муниципальные средства 0100       1 22 726,5 18 237,0 18 205,0 

Целевые безвозмездные поступления 0100       2 880,5 880,8 932,5 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 0100 0103       50,0 50,0 50,0 

Не программная часть районного 
бюджета 0100 0103 5700000000     50,0 50,0 50,0 

Центральный аппарат  0100 0103 5700080020     50,0 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0103 5700080020 100   50,0 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0103 5700080020 120   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 0100 0103 5700080020 120 1 50,0 50,0 50,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0100 0104       18 612,5 14 500,0 14 300,0 

Не программная часть районного 
бюджета 0100 0104 5700000000     18 612,5 14 500,0 14 300,0 

Центральный аппарат  0100 0104 5700080030     18 612,5 14 500,0 14 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 0100 0104 5700080030 100   12 200,0 10 500,0 10 500,0 



органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0104 5700080030 120   12 200,0 10 500,0 10 500,0 

Муниципальные средства 0100 0104 5700080030 120 1 12 200,0 10 500,0 10 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 5700080030 200   6 339,7 3 970,0 3 770,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 5700080030 240   6 339,7 3 970,0 3 770,0 

Муниципальные средства 0100 0104 5700080030 240 1 6 339,7 3 970,0 3 770,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 5700080030 800   23,3     

Исполнение судебных актов 0100 0104 5700080030 830   23,3     

Муниципальные средства 0100 0104 5700080030 830 1 23,3     

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 5700080030 800   49,5 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 5700080030 850   49,5 30,0 30,0 

Муниципальные средства 0100 0104 5700080030 850 1 49,5 30,0 30,0 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 0100 0105 5700051200     4,5 4,8 56,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0105 5700051200 200   4,5 4,8 56,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0105 5700051200 240   4,5 4,8 56,5 

Целевые безвозмездные поступления 0100 0105 5700051200 240 2 4,5 4,8 56,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово - 
бюджетного) надзора 0100 0106       3 037,0 2 740,0 2 740,0 

Не программная часть районного 
бюджета 0100 0106 5700000000     2 931,0 2 740,0 2 740,0 

Центральный аппарат в рамках не 
программной части районного бюджета 0100 0106 5700080030     2 431,0 2 250,0 2 250,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0106 5700080030 100   2 201,0 1 914,0 1 914,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0106 5700080030 120   2 201,0 1 914,0 1 914,0 

Муниципальные средства 0100 0106 5700080030 120 1 2 201,0 1 914,0 1 914,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 5700080030 200   230,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 5700080030 240   230,0 336,0 336,0 

Муниципальные средства 0100 0106 5700080030 240 1 230,0 336,0 336,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0106 5700080030 800         

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0106 5700080030 850         



Муниципальные средства 0100 0106 5700080030 850 1       

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 
2018-2020 годы" 0100 0106 1700000000     106,0     

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности местного 
самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; информирование 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; обеспечение 
безопасности информационных ресурсов 
администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 0100 0106 1700100000     106,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 1700180710 200   106,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 1700180710 240   106,0     

Муниципальные средства 0100 0106 1700180710 240 1 106,0     

Руководитель контрольно-счетной 
комиссии муниципального образования в 
рамках не программной части районного 
бюджета 0100 0106 5700080030     500,0 490,0 490,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0106 5700080030 100   500,0 490,0 490,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0106 5700080030 120   500,0 490,0 490,0 

Муниципальные средства 0100 0106 5700080030 120 1 500,0 490,0 490,0 

Резервные фонды 0100 0111       200,0 250,0 250,0 

Не программная часть районного 
бюджета 0100 0111 5700000000     200,0 250,0 250,0 

Резервные фонды  местных 
администраций  0100 0111 5700080040     200,0 250,0 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 5700080040 800   200,0 250,0 250,0 

Резервные средства 0100 0111 5700080040 870   200,0 250,0 250,0 

Муниципальные средства 0100 0111 5700080040 870 1 200,0 250,0 250,0 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113       1 703,0 1 573,0 1 741,0 

Не программная часть районного 
бюджета 0100 0113 5700000000     1 240,0 1 410,0 1 395,0 

Выполнение других обязательств 
государства 0100 0113 5700080050     182,0 352,0 337,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700080050 200   182,0 352,0 337,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700080050 240   182,0 352,0 337,0 

Муниципальные средства 0100 0113 5700080050 240 1 182,0 352,0 337,0 



Поощрения физических лиц и 
коллективов предприятий, организаций и 
учреждений района в честь 
профессиональных праздников, юбилеев 
и других торжественных дат 0100 0113 5700080760     50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0100 0113 5700080760 300   50,0 50,0 50,0 

Премии и гранты 0100 0113 5700080760 350   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 0100 0113 5700080760 350 1 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 
2018-2020 годы" 0100 0113 1700000000     170,0     

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности местного 
самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; информирование 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; обеспечение 
безопасности информационных ресурсов 
администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 0100 0113 1700100000     170,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1700180710 200   170,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1700180710 240   170,0     

Муниципальные средства 0100 0113 1700180710 240 1 170,0     

Создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
в рамках не программной части 
районного бюджета 0100 0113 5700071580     275,7 275,7 275,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700071580 100   230,0 230,0 230,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0113 5700071580 120   230,0 230,0 230,0 

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5700071580 120 2 230,0 230,0 230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700071580 200   45,7 45,7 45,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700071580 240   45,7 45,7 45,7 

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5700071580 240 2 45,7 45,7 45,7 



Создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
в рамках не программной части 
районного бюджета 0100 0113 5700080050     45,0 45,0 45,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700080050 100   45,0 45,0 45,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0113 5700080050 120   45,0 45,0 45,0 

Муниципальные средства 0100 0113 5700080050 120 1 45,0 45,0 45,0 

Выполнение государственных 
полномочий Орловской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности этих 
комиссий в рамках не программной части 
районного бюджета 0100 0113 5700071590     327,7 327,7 327,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700071590 100   327,7 327,7 327,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0113 5700071590 120   327,7 327,7 327,7 

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5700071590 120 2 327,7 327,7 327,7 

Выполнение государственных 
полномочий Орловской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности этих 
комиссий в рамках не программной части 
районного бюджета 0100 0113 5700080050     34,0 34,0 34,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700080050 100   34,0 34,0 34,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0113 5700080050 120   34,0 34,0 34,0 

Муниципальные средства 0100 0113 5700080050 120 1 34,0 34,0 34,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних на 2018-2022 
годы" 0100 0113 0400000000     20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие "Развитие 
системы ранней профилактики 
безнадзорности, асоциального и 
противоправного поведения 
несовершеннолетних" 0100 0113 0400100000     5,0 5,0 5,0 



Реализация основных мероприятий 0100 0113 0400180400     5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400180400 200   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400180400 240   5,0 5,0 5,0 

Муниципальные средства 0100 0113 0400180400 240 1 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие " Развитие  
новых форм профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, находящихся в 
трудной жизненной ситуации " 0100 0113 0400200000     5,0 5,0 5,0 

Реализация основных мероприятий 0100 0113 0400280400     5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400280400 200   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400280400 240   5,0 5,0 5,0 

Муниципальные средства 0100 0113 0400280400 240 1 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Организация 
и проведение мероприятий, 
способствующих всестороннему 
развитию детей" 0100 0113 0400300000     5,0 5,0 5,0 

Реализация основных мероприятий 0100 0113 0400380400     5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400380400 200   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400380400 240   5,0 5,0 5,0 

Муниципальные средства 0100 0113 0400380400 240 1 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Создание 
условий для организации трудовой 
занятости, организованного отдыха и 
оздоровления несовершеннолетних 
группы социального риска" 0100 0113 0400400000     5,0 5,0 5,0 

Реализация основных мероприятий 0100 0113 0400480400     5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400480400 200   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400480400 240   5,0 5,0 5,0 

Муниципальные средства 0100 0113 0400480400 240 1 5,0 5,0 5,0 

Выполнение полномочий в сфере 
трудовых отношений в рамках не 
программной части районного бюджета 0100 0113 5700071610     272,6 272,6 272,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700071610 100   272,6 272,6 272,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0113 5700071610 120   272,6 272,6 272,6 



Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5700071610 120 2 272,6 272,6 272,6 

Выполнение полномочий в сфере 
трудовых отношений в рамках не 
программной части районного бюджета 0100 0113 5700080050     53,0 53,0 53,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700080050 100   53,0 53,0 53,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0113 5700080050 120   53,0 53,0 53,0 

Муниципальные средства 0100 0113 5700080050 120 1 53,0 53,0 53,0 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления в 
Должанском р-не на 2019-2023 г." 0100 0113 0900000000     50,0 50,0 65,0 

Подпрограмма 1 "Развитие 
муниципальной службы  в Должанском 
районе на 2019-2023 годы" 0100 0113 0910000000     40,0 50,0 65,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации повышения квалификации 
муниципальных служащих" 0100 0113 0910100000     40,0 50,0 65,0 

Реализация основных мероприятий 0100 0113 0910180390     40,0 50,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0910180390 200   40,0 50,0 65,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0910180390 240   40,0 50,0 65,0 

Муниципальные средства 0100 0113 0910180390 240 1 40,0 50,0 65,0 

Подпрограмма 2 "Противодействие 
коррупции в Должанском районе на 
2015-2018 годы" 0100 0113 0920000000     10,0     

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации повышения квалификации 
муниципальных служащих" 0100 0113 0920100000     10,0     

Реализация основных мероприятий 0100 0113 0920180620     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0920180620 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0920180620 240   10,0     

Муниципальные средства 0100 0113 0920180620 240 1 10,0     

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Должанского района на 2020-2022 
годы" 0100 0113 1200000000     223,0 93,0 261,0 

Основное мероприятие "Утепление 
конструкции крыши, замена оконных 
проемов, используя современные 
конструкции и материалы, которые 
значительно уменьшат тепловые потери" 0100 0113 1200100000     221,0 90,0 258,0 

Реализация основных мероприятий 0100 0113 1200180430     221,0 90,0 258,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 0100 0113 1200180430 200   221,0 90,0 258,0 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1200180430 240   221,0 90,0 258,0 

Муниципальные средства 0100 0113 1200180430 240 1 221,0 90,0 258,0 

Основное мероприятие "Замена 
светильников с лампами накаливания на 
светильники с источниками дневного 
света, в которых электропотребление 
значительно меньше, в целях 
сбережения электрической энергии" 0100 0113 1200200000     2,0 3,0 3,0 

Реализация основных мероприятий 0100 0113 1200280430     2,0 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1200280430 200   2,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1200280430 240   2,0 3,0 3,0 

Муниципальные средства 0100 0113 1200280430 240 1 2,0 3,0 3,0 

Национальная оборона 0200         857,5 861,4 886,0 

Целевые безвозмездные поступления 0200       2 857,5 861,4 886,0 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 0200 0203       857,5 861,4 886,0 

Не программная часть районного 
бюджета 0200 0203 5700000000     857,5 861,4 886,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0200 0203 5700051180     857,5 861,4 886,0 

Межбюджетные трансферты 0200 0203 5700051180 500   857,5 861,4 886,0 

Субвенции 0200 0203 5700051180 530   857,5 861,4 886,0 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 5700051180 530 2 857,5 861,4 886,0 

Национальная экономика 0400         63 218,7 14 530,0 14 530,0 

Муниципальные средства 0400       1 54 618,7 7 530,0 7 530,0 

Целевые безвозмездные поступления 0400       2 8 600,0 7 000,0 7 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0400 0409       63 003,7 14 315,0 14 315,0 

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Должанском районе на 
2020 год" 0400 0409 1300000000     62 273,7     

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение 
правосознания и ответственности 
участников дорожного движения, 
улучшение транспортно-
эксплуатационного состояния автодорог, 
а так же повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 0400 0409 1300300000     9 619,8     

Реализация основных мероприятий 0400 0409 1300380590     9 619,8     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 1300380590 200   9 619,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 1300380590 240   9 619,8     



Муниципальные средства 0400 0409 1300380590 240 1 9 619,8     

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение 
правосознания и ответственности 
участников дорожного движения, 
улучшение транспортно-
эксплуатационного состояния автодорог, 
а так же повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 0400 0409 1300300000     43 107,9     

Реализация основных мероприятий 0400 0409 1300380590     43 107,9     

Межбюджетные трансферты 0400 0409 1300380590 500   43 107,9     

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 1300380590 540   43 107,9     

Муниципальные средства 0400 0409 1300380590 540 1 43 107,9     

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение 
правосознания и ответственности 
участников дорожного движения, 
улучшение транспортно-
эксплуатационного состояния автодорог, 
а так же повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 0400 0409 1300300000           

Реализация основных мероприятий 0400 0409 13003S0550           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 13003S0550 200         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 13003S0550 240         

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 13003S0550 240 2       

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение 
правосознания и ответственности 
участников дорожного движения, 
улучшение транспортно-
эксплуатационного состояния автодорог, 
а так же повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 0400 0409 1300300000     8 600,0     

Реализация основных мероприятий 0400 0409 1300370550     8 600,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 1300370550 200   8 600,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 1300370550 240   8 600,0     

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 1300370550 240 2 8 600,0     

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение 
правосознания и ответственности 
участников дорожного движения, 
улучшение транспортно-
эксплуатационного состояния автодорог, 
а так же повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 0400 0409 1300300000           

Реализация основных мероприятий 0400 0409 13003S0550           



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 13003S0550 200         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 13003S0550 240         

Муниципальные средства 0400 0409 13003S0550 240 1       

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение 
правосознания и ответственности 
участников дорожного движения, 
улучшение транспортно-
эксплуатационного состояния автодорог, 
а так же повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 0400 0409 1300300000     946,0     

Реализация основных мероприятий 0400 0409 1300380550     946,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 1300380550 200   946,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 1300380550 240   946,0     

Муниципальные средства 0400 0409 1300380550 240 1 946,0     

Улучшение технического состояния 
дорог в рамках не программной части  0400 0409 57000S0550           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 57000S0550 200         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 57000S0550 240         

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 57000S0550 240 2       

Улучшение технического состояния 
дорог в рамках не программной части  0400 0409 5700070550       7 000,0 7 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 5700070550 200     7 000,0 7 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 5700070550 240     7 000,0 7 000,0 

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 5700070550 240 2   7 000,0 7 000,0 

Улучшение технического состояния 
дорог в рамках не программной части  0400 0409 5700080700     730,0     

Межбюджетные трансферты 0400 0409 5700080700 500   730,0     

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 5700080700 540   730,0     

Муниципальные средства 0400 0409 5700080700 540 1 730,0     

Улучшение технического состояния 
дорог в рамках не программной части  0400 0409 5700080700       7 315,0 7 315,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 5700080700 200     7 315,0 7 315,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 5700080700 240     7 315,0 7 315,0 

Муниципальные средства 0400 0409 5700080700 240 1   7 315,0 7 315,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0400 0412       215,0 215,0 215,0 



Муниципальная программа "Развитие 
и поддержка малого и среднего 
предпринимательства" 0400 0412 0700000000     10,0     

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
эффективного развития малого и 
среднего предпринимательства в 
Должанском районе" 0400 0412 0700100000     10,0     

Реализация основных мероприятий 0400 0412 0700180090     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 0700180090 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 0700180090 240   10,0     

Муниципальные средства 0400 0412 0700180090 240 1 10,0     

Проведение топографо - геодезических, 
картографических и землеустроительных 
работ 0400 0412 5700080710     205,0 215,0 215,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 5700080710 200   205,0 215,0 215,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 5700080710 240   205,0 215,0 215,0 

Муниципальные средства 0400 0412 5700080710 240 1 205,0 215,0 215,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500         1 320,0 370,0 270,0 

Муниципальные средства 0500       1 1 320,0 370,0 270,0 

Жилищное хозяйство 0500 0501       70,0 70,0 70,0 

Взносы на ремонт многоквартирных 
домов 0500 0501 5700080570     70,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0501 5700080570 200   70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0501 5700080570 240   70,0 70,0 70,0 

Муниципальные средства 0500 0501 5700080570 240 1 70,0 70,0 70,0 

Коммунальное хозяйство 0500 0502       1 250,0 300,0 200,0 

Субсидии юридическим лицам за 
предоставленные коммунальные услуги 0500 0502 5700080610     1 250,0 300,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 0500 0502 5700080610 800   1 250,0 300,0 200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0500 0502 5700080610 810   1 250,0 300,0 200,0 

Муниципальные средства 0500 0502 5700080610 810 1 1 250,0 300,0 200,0 

Образование 0700         176 325,1 91 987,5 97 674,4 

Муниципальные средства 0700       1 77 493,6 37 465,0 36 259,0 

Целевые безвозмездные поступления 0700       2 98 831,5 54 522,5 61 415,4 

Дошкольное образование 0700 0701       21 479,5 12 789,9 13 734,8 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Должанском районе " 0700 0701 0200000000     21 345,5 12 789,9 13 734,8 

Подпрограмма 1 "Развитие 
дошкольного образования " 0700 0701 0210000000           



Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях"  0700 0701 0210100000     11 689,1 5 489,9 6 434,8 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0701 0210171570     11 689,1 5 489,9 6 434,8 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 0210171570 600   11 689,1 5 489,9 6 434,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 0210171570 610   11 689,1 5 489,9 6 434,8 

Целевые безвозмездные поступления 
0700 0701 0210171570 610 2 11 689,1 5 489,9 6 434,8 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0701 0200000000           

Подпрограмма 1 "Развитие 
дошкольного образования " 0700 0701 0210000000     9 656,4 7 300,0 7 300,0 

Основное мероприятие  "Оплата 
труда работников ДОУ и начисления на 
заработную плату" 0700 0701 0210100000     5 144,6 3 850,0 3 850,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0701 0210180120     5 144,6 3 850,0 3 850,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 0210180120 600   5 144,6 3 850,0 3 850,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
0700 0701 0210180120 610   5 144,6 3 850,0 3 850,0 

Муниципальные средства 0700 0701 0210180120 610 1 5 144,6 3 850,0 3 850,0 

Основное мероприятие  
"Функционирование  ДОУ " 0700 0701 0210200000     4 211,8 2 750,0 2 750,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0701 0210280120     4 211,8 2 750,0 2 750,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 0210280120 600   4 211,8 2 750,0 2 750,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
0700 0701 0210280120 610   4 211,8 2 750,0 2 750,0 

Муниципальные средства 
0700 0701 0210280120 610 1 4 211,8 2 750,0 2 750,0 

Основное мероприятие  "Организация 
питания воспитанников" 0700 0701 0210300000     300,0 700,0 700,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0701 0210380120     300,0 700,0 700,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 0210380120 600   300,0 700,0 700,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
0700 0701 0210380120 610   300,0 700,0 700,0 

Муниципальные средства 0700 0701 0210380120 610 1 300,0 700,0 700,0 

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 0700 0701 5700072650     80,0     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0701 5700072650     80,0     



Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 5700072650 600   80,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 5700072650 610   80,0     

Целевые безвозмездные поступления 0700 0701 5700072650 610 2 80,0     

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 
2018-2020 годы" 0700 0701 1700000000     4,0     

Основное мероприятие  "Повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием 
информационно - коммуникационных 
технологий" 0700 0701 1700200000     4,0     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0701 1700280710     4,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 1700280710 600   4,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 1700280710 610   4,0     

Муниципальные средства 0700 0701 1700280710 610 1 4,0     

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Должанском районе на 
2020 год" 0700 0701 1300000000     50,0     

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на обеспечение 
безопасного участия детей в дорожном 
движении." 0700 0701 1300200000     50,0     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0701 1300280590     50,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 1300280590 600   50,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 1300280590 610   50,0     

Муниципальные средства 0700 0701 1300280590 610 1 50,0     

Общее образование 0700 0702       136 970,6 67 025,6 71 900,6 

Муниципальная  программа "Развитие 
образования в Должанском районе " 0700 0702 0200000000     136 109,8 66 875,6 71 900,6 

Подпрограмма 2 " Развитие общего 
образования" 0700 0702 0220000000           

Основное мероприятие "Ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство" 0700 0702 0220100000     1 893,0 1 893,0 1 893,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 0220171500     1 893,0 1 893,0 1 893,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220171500 600   1 893,0 1 893,0 1 893,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
0700 0702 0220171500 610   1 893,0 1 893,0 1 893,0 

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 0220171500 610 2 1 893,0 1 893,0 1 893,0 

Основное мероприятие "Ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство" 0700 0702 0220100000     2 812,0 8 436,0 8 436,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 02201R3030     2 812,0 8 436,0 8 436,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 02201R3030 600   2 812,0 8 436,0 8 436,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 02201R3030 610   2 812,0 8 436,0 8 436,0 

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 02201R3030 610 2 2 812,0 8 436,0 8 436,0 

Муниципальная  программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0702 0200000000           

Подпрограмма 2 " Развитие общего 
образования" 0700 0702 0220000000           

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях"  0700 0702 0220100000     77 245,7 35 765,7 41 713,7 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 0220171570     77 245,7 35 765,7 41 713,7 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220171570 600   77 245,7 35 765,7 41 713,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 
0700 0702 0220171570 610   77 245,7 35 765,7 41 713,7 

Целевые безвозмездные поступления 
0700 0702 0220171570 610 2 77 245,7 35 765,7 41 713,7 

Муниципальная  программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0702 0200000000           

Подпрограмма 2 " Развитие общего 
образования" 0700 0702 0220000000           

Основное мероприятие "Организация 
горячего питания детей" 0700 0702 0220400000           

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 02204S2410           

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 02204S2410 600         

Субсидии бюджетным учреждениям 
0700 0702 02204S2410 610         

Целевые безвозмездные поступления 
0700 0702 02204S2410 610 2       

Основное мероприятие "Организация 
горячего питания детей" 0700 0702 0220400000     2 937,9 2 937,9 2 937,9 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 0220472410     2 937,9 2 937,9 2 937,9 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220472410 600   2 937,9 2 937,9 2 937,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 
0700 0702 0220472410 610   2 937,9 2 937,9 2 937,9 

Целевые безвозмездные поступления 
0700 0702 0220472410 610 2 2 937,9 2 937,9 2 937,9 

Муниципальная  программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0702 0200000000           

Подпрограмма 2 " Развитие общего 
образования" 0700 0702 0220000000     51 221,2 17 843,0 16 920,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 
выплаты заработной платы работникам 
общеобразовательных организаций" 0700 0702 0220100000     20574,0 7291,0 6368,0 

Обеспечение деятельности (оказание 0700 0702 0220180130     20574,0 7291,0 6368,0 



услуг) муниципальных учреждений  

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220180130 600   20574,0 7291,0 6368,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
0700 0702 0220180130 610   20574,0 7291,0 6368,0 

Муниципальные средства 
0700 0702 0220180130 610 1 20574,0 7291,0 6368,0 

Основное мероприятие "Расходы на 
поддержание инфраструктуры 
общеобразовательных учреждений" 0700 0702 0220200000     25686,9 7652,0 7652,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 0220280130     25686,9 7652,0 7652,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220280130 600   25686,9 7652,0 7652,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
0700 0702 0220280130 610   25686,9 7652,0 7652,0 

Муниципальные средства 0700 0702 0220280130 610 1 25686,9 7652,0 7652,0 

Основное мероприятие "Оптимизация 
сети общеобразовательных учреждений" 0700 0702 0220300000     50,0     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 0220380130     50,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220380130 600   50,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 0220380130 610   50,0     

Муниципальные средства 0700 0702 0220380130 610 1 50,0     

Основное мероприятие "Организация 
горячего питания детей" 0700 0702 0220400000           

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 02204S2410           

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 02204S2410 600         

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 02204S2410 610         

Муниципальные средства 0700 0702 02204S2410 610 1       

Основное мероприятие "Организация 
горячего питания детей" 0700 0702 0220400000     2937,9 2900,0 2900,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 0220482410     2937,9 2900,0 2900,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220482410 600   2937,9 2900,0 2900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 0220482410 610   2937,9 2900,0 2900,0 

Муниципальные средства 0700 0702 0220482410 610 1 2937,9 2900,0 2900,0 

Основное мероприятие "Расходы на 
поддержание инфраструктуры 
общеобразовательных учреждений" 
(Строительство пристройки теплого 
санитарно-бытового помещения к 
зданию общеобразовательного 
учреждения) 0700 0702 0220200000           

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 02202S2310           

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям 0700 0702 02202S2310 460         



Субсидии на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреждениям 0700 0702 02202S2310 464         

Муниципальные средства 0700 0702 02202S2310 464 1       

Основное мероприятие "Расходы на 
поддержание инфраструктуры 
общеобразовательных учреждений" 
(Строительство пристройки теплого 
санитарно-бытового помещения к 
зданию общеобразовательного 
учреждения) 0700 0702 0220200000     98,6     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 0220282310     98,6     

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям 0700 0702 0220282310 460   98,6     

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреждениям 0700 0702 0220282310 464   98,6     

Муниципальные средства 0700 0702 0220282310 464 1 98,6     

Основное мероприятие "Расходы на 
поддержание инфраструктуры 
общеобразовательных учреждений" 
(Строительство пристройки теплого 
санитарно-бытового помещения к 
зданию общеобразовательного 
учреждения) 0700 0702 0220200000     1873,8     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 0220272310     1873,8     

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям 0700 0702 0220272310 460   1873,8     

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреждениям 0700 0702 0220272310 464   1873,8     

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 0220272310 464 2 1873,8     

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений и 
усилению борьбы с преступностью на 
территории Должанского района 
Орловской области на 2019-2021 
годы." 0700 0702 1400000000     150,0 150,0   

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области противодействия 
терроризму и экстремизму" 0700 0702 1400200000     150,0 150,0   

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 1400280440     150,0 150,0   

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 1400280440 600   150,0 150,0   



Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 1400280440 610   150,0 150,0   

Муниципальные средства 0700 0702 1400280440 610 1 150,0 150,0   

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 
2018-2020 годы" 0700 0702 1700000000     37,8     

Основное мероприятие  "Повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием 
информационно - коммуникационных 
технологий" 0700 0702 1700200000     37,8     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 1700280710     37,8     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 1700280710 600   37,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 1700280710 610   37,8     

Муниципальные средства 0700 0702 1700280710 610 1 37,8     

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Должанском районе на 
2020 год" 0700 0702 1300000000     7,0     

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на обеспечение 
безопасного участия детей в дорожном 
движении." 0700 0702 1300200000     7,0     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 1300280590     7,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 1300280590 600   7,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 1300280590 610   7,0     

Муниципальные средства 0700 0702 1300280590 610 1 7,0     

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 0700 0702 5700072650     190,0     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 5700072650     190,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 5700072650 600   190,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 5700072650 610   190,0     

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 5700072650 610 2 190,0     

Ремонт прилегающих территорий 
муниципальных учреждений 
Должанского района 0700 0702 5700080800     476,0     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0702 5700080800     476,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 5700080800 600   476,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 5700080800 610   476,0     

Муниципальные средства 0700 0702 5700080800 610 1 476,0     

Дополнительное образование детей 0700 0703       12 924,0 7 600,0 7 600,0 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0703 0200000000     8 482,6 4 600,0 4 600,0 

Подпрограмма 3 "Развитие 
дополнительного образования" 0700 0703 0230000000     8 482,6 4 600,0 4 600,0 



Основное мероприятие  "Обеспечение 
выплаты заработной платы 
педагогическим и другим категориям 
работников и начислений на заработную 
плату" 0700 0703 0230100000     5199,0 3354,0 3354,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0703 0230180140     5199,0 3354,0 3354,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 0230180140 600   5199,0 3354,0 3354,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 0230180140 610   5199,0 3354,0 3354,0 

Муниципальные средства 0700 0703 0230180140 610 1 5199,0 3354,0 3354,0 

Основное мероприятие  "Расходы на 
содержание функционирования БОУ 
ДОД" 0700 0703 0230200000     3283,6 1246,0 1246,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0703 0230280140     3283,6 1246,0 1246,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 0230280140 600   3283,6 1246,0 1246,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 0230280140 610   3283,6 1246,0 1246,0 

Муниципальные средства 0700 0703 0230280140 610 1 3283,6 1246,0 1246,0 

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 
2018-2020 годы" 0700 0703 1700000000     2,2     

Основное мероприятие  "Повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием 
информационно - коммуникационных 
технологий" 0700 0703 1700200000     2,2     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0703 1700280710     2,2     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 1700280710 600   2,2     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 1700280710 610   2,2     

Муниципальные средства 0700 0703 1700280710 610 1 2,2     

Ремонт прилегающих территорий 
муниципальных учреждений 
Должанского района 0700 0703 5700080800     293,9     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0703 5700080800     293,9     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 5700080800 600   293,9     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 5700080800 610   293,9     

Муниципальные средства 0700 0703 5700080800 610 1 293,9     

Школа искусств программная и не 
программная часть 0700 0703       4 145,3 3000,0 3000,0 

Школа искусств не программная часть 0700 0703 5700000000     3 835,0 3000,0 3000,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 5700080540 600   3 835,0 3000,0 3000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 5700080540 610   3 835,0 3000,0 3000,0 

Муниципальные средства 0700 0703 5700080540 610 1 3 835,0 3000,0 3000,0 

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 0700 0703 5700072650     110,0     



Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0703 5700072650     110,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 5700072650 600   110,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 5700072650 610   110,0     

Целевые безвозмездные поступления 0700 0703 5700072650 610 2 110,0     

Ремонт прилегающих территорий 
муниципальных учреждений 
Должанского района 0700 0703 5700080800     187,3     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 5700080800 600   187,3     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 5700080800 610   187,3     

Муниципальные средства 0700 0703 5700080800 610 1 187,3     

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 
2018-2020 годы" 0700 0703 1700000000     4,0     

Основное мероприятие  "Повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием 
информационно - коммуникационных 
технологий" 0700 0703 1700200000     4,0     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0703 1700280710     4,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 1700280710 600   4,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 1700280710 610   4,0     

Муниципальные средства 0700 0703 1700280710 610 1 4,0     

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и искусства, архивного 
дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2018-2020 годы" 0700 0703 0100000000     9,0     

Основное мероприятие "Развитие 
отрасли культуры и искусства в 
Должанском районе (2018-2020 годы)" 0700 0703 0100100000     9,0     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(ДДШИ) 0700 0703 0100180480     9,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 0100180480 600   9,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 0100180480 610   9,0     

Муниципальные средства 0700 0703 0100180480 610 1 9,0     

Молодежная политика  0700 0707       110,0 576,0 443,0 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0707 0200000000           

Подпрограмма 5 "Оздоровление детей 
в летний период" 0700 0707 0250000000           

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в летний период  в 
рамках муниципальной программы" 0700 0707 0250100000           

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0707 02501S0850           



Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0707 02501S0850 600         

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 02501S0850 610         

Целевые безвозмездные поступления 0700 0707 02501S0850 610 2       

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0707 0200000000       30,0 30,0 

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в летний период  в 
рамках муниципальной программы" 0700 0707 0250100000       30,0 30,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0707 02501S0850       30,0 30,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0707 02501S0850 600     30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
0700 0707 02501S0850 610     30,0 30,0 

Муниципальные средства 
0700 0707 02501S0850 610 1   30,0 30,0 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0707 0200000000       496,0 363,0 

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в летний период  в 
рамках муниципальной программы" 0700 0707 0250100000       496,0 363,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0707 0250180170       496,0 363,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0707 0250180170 600     496,0 363,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
0700 0707 0250180170 610     496,0 363,0 

Муниципальные средства 0700 0707 0250180170 610 1   496,0 363,0 

Муниципальная программа 
"Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
освобожденное от учебы время на 
2018-2022 годы" 0700 0707 1000000000     50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Организация 
временных работ в организациях и 
учреждениях района для 
несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет" 0700 0707 1000500000     50,0 50,0 50,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0700 0707 1000580550     50,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0707 1000580550 600   50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 1000580550 610   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 0700 0707 1000580550 610 1 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
"Молодежь на 2016-2020 годы" 0700 0707 0300000000     60,0     

Подпрограмма 1 "Нравственное, 
патриотическое воспитание и подготовка 
граждан к военной службе на 2016-2020 
годы" 0700 0707 0310000000     30,0     

Основное мероприятие  
"Совершенствование условий духовно - 
нравственного и гражданско - 
патриотического воспитания молодежи 
как основополагающего пласта 0700 0707 0310100000     10,0     



гражданского общества района" 

Реализация основного мероприятия 0700 0707 0310180180     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0310180180 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0310180180 240   10,0     

Муниципальные средства 0700 0707 0310180180 240 1 10,0     

Основное мероприятие  "Повышение 
престижа военной службы, 
совершенствование работы с 
допризывной молодежью района" 0700 0707 0310400000     10,0     

Реализация основного мероприятия 0700 0707 0310480180     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0310480180 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0310480180 240   10,0     

Муниципальные средства 0700 0707 0310480180 240 1 10,0     

Основное мероприятие  "Дальнейшая 
организация работы с ветеранами 
Великой Отечественной войны и 
локальных конфликтов как примерами 
истинного патриотизма" 0700 0707 0310500000     10,0     

Реализация основного мероприятия 0700 0707 0310580180     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0310580180 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0310580180 240   10,0     

Муниципальные средства 0700 0707 0310580180 240 1 10,0     

Подпрограмма 2 " Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту 
на 2016-2020 годы" 0700 0707 0320000000     30,0     

Основное мероприятие "Реализация 
комплекса мероприятий 
антинаркотической направленности 
среди различных категорий населения, 
прежде всего - среди молодежи" 0700 0707 0320100000     10,0     

Реализация основного мероприятия 0700 0707 0320180470     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0320180470 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0320180470 240   10,0     

Муниципальные средства 
0700 0707 0320180470 240 1 10,0     

Основное мероприятие "Сокращение 
масштабов распространения наркомании 
и связанных с ней преступности и 
правонарушений, снижение доступности 
наркотических средств и психотропных 
веществ для незаконного потребления" 0700 0707 0320300000     10,0     

Реализация основного мероприятия 0700 0707 0320380470     10,0     



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0320380470 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0320380470 240   10,0     

Муниципальные средства 0700 0707 0320380470 240 1 10,0     

Основное мероприятие "Организация 
целенаправленной информационно - 
просветительской работы с населением, 
прежде всего - с молодежью, по 
антинаркотической пропаганде" 0700 0707 0320400000     10,0     

Реализация основного мероприятия 0700 0707 0320480470     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0320480470 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0320480470 240   10,0     

Муниципальные средства 0700 0707 0320480470 240 1 10,0     

Другие вопросы в области образования 0700 0709       4 841,0 3 996,0 3 996,0 

Не программная часть районного 
бюджета 0700 0709 5700000000     4660,5 3944,0 3956,0 

Центральный аппарат 0700 0709 5700080030     4660,5 3944,0 3956,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0700 0709 5700080030 100   4121,8 3385,0 3385,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0700 0709 5700080030 120   4121,8 3385,0 3385,0 

Муниципальные средства 0700 0709 5700080030 120 1 4121,8 3385,0 3385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 5700080030 200   518,7 544,0 556,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 5700080030 240   518,7 544,0 556,0 

Муниципальные средства 0700 0709 5700080030 240 1 518,7 544,0 556,0 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0709 5700080030 800         

Исполнение судебных актов 
0700 0709 5700080030 830         

Муниципальные средства 0700 0709 5700080030 830 1       

Иные бюджетные ассигнования 0700 0709 5700080030 800   20,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0700 0709 5700080030 850   20,0 15,0 15,0 

Муниципальные средства 
0700 0709 5700080030 850 1 20,0 15,0 15,0 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0709 0200000000     120,0 40,0 40,0 

Подпрограмма 4 "Государственная 
поддержка талантливой молодёжи" 0700 0709 0240000000     120,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие 
"Государственная поддержка 
талантливой молодежи" 0700 0709 0240100000     120,0 40,0 40,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0700 0709 0240180420 300   120,0 40,0 40,0 

Стипендии 0700 0709 0240180420 340   120,0 40,0 40,0 



Муниципальные средства 
0700 0709 0240180420 340 1 120,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений и 
усилению борьбы с преступностью на 
территории Должанского района 
Орловской области на 2019-2021 
годы." 0700 0709 1400000000     12,0 12,0   

Основное мероприятие 
"Профилактика правонарушений и 
борьба с преступностью" 0700 0709 1400100000     12,0 12,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 1400180440 200   12,0 12,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 1400180440 240   12,0 12,0   

Муниципальные средства 
0700 0709 1400180440 240 1 12,0 12,0   

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 
2018-2020 годы" 0700 0709 1700000000     48,5     

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности местного 
самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; информирование 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; обеспечение 
безопасности информационных ресурсов 
администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 0700 0709 1700100000     41,2     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 1700180710 200   41,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 1700180710 240   41,2     

Муниципальные средства 
0700 0709 1700180710 240 1 41,2     

Основное мероприятие  "Повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием 
информационно - коммуникационных 
технологий" 0700 0709 1700200000     7,3     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 1700280710 200   7,3     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 1700280710 240   7,3     

Муниципальные средства 
0700 0709 1700280710 240 1 7,3     

Культура, кинематография  0800         15 701,3 11 613,2 11 824,2 

Муниципальные средства 0800       1 14 919,5 11 280,0 11 280,0 

Целевые безвозмездные поступления 0800       2 781,8 333,2 544,2 

Культура   0800 0801       12 405,3 9 483,2 9 694,2 



Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, архивного 
дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов 
Должанского района на 2018-2020 
годы" 0800 0801 0100000000     859,6     

Основное мероприятие "Развитие 
отрасли культуры и искусства в 
Должанском районе (2018-2020 годы)" 0800 0801 0100100000     10,0     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и сельских клубов  0800 0801 0100180190     10,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801 0100180190 600   10,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 
0800 0801 0100180190 610   10,0     

Муниципальные средства 0800 0801 0100180190 610 1 10,0     

Основное мероприятие "Сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов в Должанском районе (2018-
2020 г)" 0800 0801 0100300000     85,6     

Субсидии 0800 0801 0100371790 520   85,6     

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0800 0801 0100371790 521   85,6     

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 0100371790 521 2 85,6     

Основное мероприятие "Сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов в Должанском районе (2018-
2020 г)" (Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019-2024 
годы) 0800 0801 0100300000     182,8     

Субсидии 0800 0801 01003L2990 520   182,8     

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0800 0801 01003L2990 521   182,8     

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 01003L2990 521 2 182,8     

Основное мероприятие "Сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов в Должанском районе (2018-
2020 г)" (Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019-2024 
годы) 0800 0801 0100300000     0,2     

Субсидии 0800 0801 01003L2990 520   0,2     

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0800 0801 01003L2990 521   0,2     

Муниципальные средства 0800 0801 01003L2990 521 1 0,2     

Основное мероприятие "Сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов в Должанском районе (2018-
2020 г)" 0800 0801 0100300000     581,0     

Межбюджетные трансферты 0800 0801 0100380190 500   581,0     

Прочие (иные) межбюджетные 
трансферты на ремонт, сохранение и 
реконструкцию воинских захоронений, 
братских могил и памятных знаков, 0800 0801 0100380190 540   581,0     



расположенных на территории 
Должанского района 

Муниципальные средства 0800 0801 0100380190 540 1 581,0     

Проведение ремонта и благоустройства 
воинских захоронений, братских могил и 
памятных знаков 0800 0801 5700080790       74,1 74,1 

Субсидии 0800 0801 5700080790 520     74,1 74,1 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0800 0801 5700080790 521     74,1 74,1 

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 5700080790 521 2   74,1 74,1 

Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024 годы 0800 0801 57000L2990       259,1 470,1 

Субсидии 0800 0801 57000L2990 520     259,1 470,1 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0800 0801 57000L2990 521     259,1 470,1 

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 57000L2990 521 2   259,1 470,1 

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 
2018-2020 годы" 0800 0801 1700000000     4,0     

Основное мероприятие  "Повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием 
информационно - коммуникационных 
технологий" 0800 0801 1700200000     4,0     

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  0800 0801 1700200000     4,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801 1700280710 600   4,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 1700280710 610   4,0     

Муниципальные средства 0800 0801 1700280710 610 1 4,0     

Не программная часть 0800 0801       4526,8 3764,5 3764,5 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и сельских клубов 
в рамках не программной части 0800 0801 5700000000     4353,5 3764,5 3764,5 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801 5700080200 600   4353,5 3764,5 3764,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 5700080200 610   4353,5 3764,5 3764,5 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080200 610 1 4353,5 3764,5 3764,5 

Ремонт прилегающих территорий 
муниципальных учреждений 
Должанского района 0800 0801 5700080800     173,3     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801 5700080800 600   173,3     

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 5700080800 610   173,3     

Муниципальные средства 0800 0801 5700080800 610 1 173,3     

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, архивного 
дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов 
Должанского района на 2018-2020 0800 0801 0100000000     234,4     



годы" 

Основное мероприятие "Развитие 
отрасли культуры и искусства в 
Должанском районе (2018-2020 годы)" 0800 0801 0100100000     19,5     

Реализация основного мероприятия 
(ЦБС) 0800 0801 0100180210     19,5     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 0100180210 200   19,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 0100180210 240   19,5     

Муниципальные средства 
0800 0801 0100180210 240 1 19,5     

Основное мероприятие "Поощрение 
лучшим муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на территориях 
сельских поселений, и их работникам" 0800 0801 0100400000           

Реализация основного мероприятия 
(ЦБС) 0800 0801 0100480210           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 0100480210 200         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 0100480210 240         

Муниципальные средства 
0800 0801 0100480210 240 1       

Основное мероприятие "Поощрение 
лучшим муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на территориях 
сельских поселений, и их работникам" 0800 0801 0100400000     105,3     

Реализация основного мероприятия 
(ЦБС) 0800 0801 01004L5190     105,3     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 01004L5190 200   105,3     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 01004L5190 240   105,3     

Целевые безвозмездные поступления 
0800 0801 01004L5190 240 2 105,3     

Основное мероприятие "Поощрение 
лучшим муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на территориях 
сельских поселений, и их работникам" 0800 0801 0100400000     11,7     

Реализация основного мероприятия 
(ЦБС) 0800 0801 01004L5190     11,7     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 01004L5190 200   11,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 01004L5190 240   11,7     

Муниципальные средства 
0800 0801 01004L5190 240 1 11,7     

Основное мероприятие "Развитие 
отрасли культуры и искусства в 
Должанском районе (2018-2020 годы)" 
(Государственная поддержка отрасли 
культуры "Интернет") 0800 0801 0100100000     88,1     

Реализация основного мероприятия 
(ЦБС) 0800 0801 01001L5190     88,1     



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 01001L5190 200   88,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 01001L5190 240   88,1     

Целевые безвозмездные поступления 
0800 0801 01001L5190 240 2 88,1     

Основное мероприятие "Развитие 
отрасли культуры и искусства в 
Должанском районе (2018-2020 годы)" 
(Государственная поддержка отрасли 
культуры "Интернет") 0800 0801 0100100000     9,8     

Реализация основного мероприятия 
(ЦБС) 0800 0801 01001L5190     9,8     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 01001L5190 200   9,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 01001L5190 240   9,8     

Муниципальные средства 
0800 0801 01001L5190 240 1 9,8     

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 
2018-2020 годы" 0800 0801 1700000000     4,0     

Основное мероприятие  "Повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием 
информационно - коммуникационных 
технологий" 0800 0801 1700200000     4,0     

Реализация основного мероприятия 
(ЦБС) 0800 0801 1700280710     4,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 1700280710 200   4,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 1700280710 240   4,0     

Муниципальные средства 0800 0801 1700280710 240 1 4,0     

Деятельность библиотек в рамках не 
программной части 0800 0801 5700080220     5050,5 4714,5 4714,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0800 0801 5700080220 100   4184,4 4154,4 4154,4 

Расходы на выплаты персоналу  
казенных учреждений  0800 0801 5700080220 110   4184,4 4154,4 4154,4 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080220 110 1 4184,4 4154,4 4154,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700080220 200   859,1 553,1 553,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700080220 240   859,1 553,1 553,1 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080220 240 1 859,1 553,1 553,1 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 5700080220 800         

Исполнение судебных актов 0800 0801 5700080220 830         



Муниципальные средства 0800 0801 5700080220 830 1       

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 5700080220 800   7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0801 5700080220 850   7,0 7,0 7,0 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080220 850 1 7,0 7,0 7,0 

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 0800 0801 5700072650     320,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700072650 200   320,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700072650 240   320,0     

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 5700072650 240 2 320,0     

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 
2018-2020 годы" 0800 0801 1700000000     4,0     

Основное мероприятие  "Повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием 
информационно - коммуникационных 
технологий" 0800 0801 1700200000     4,0     

Реализация основного мероприятия 
(Музей) 0800 0801 1700280720     4,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 1700280720 200   4,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 1700280720 240   4,0     

Муниципальные средства 0800 0801 1700280720 240 1 4,0     

Не программная часть 0800 0801 5700000000     1402,0 671,0 671,0 

Деятельность музеев в рамках не 
программной части 0800 0801 5700080240     1402,0 671,0 671,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0800 0801 5700080240 100   503,0 453,0 453,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений  0800 0801 5700080240 110   503,0 453,0 453,0 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080240 110 1 503,0 453,0 453,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700080240 200   893,0 212,0 212,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700080240 240   893,0 212,0 212,0 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080240 240 1 893,0 212,0 212,0 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 5700080240 800         

Исполнение судебных актов 0800 0801 5700080240 830         

Муниципальные средства 0800 0801 5700080240 830 1       

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 5700080240 800   6,0 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0801 5700080240 850   6,0 6,0 6,0 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080240 850 1 6,0 6,0 6,0 



Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  0800 0804       3 296,0 2 130,0 2 130,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии в рамках программы 0800 0804       11,0     

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, архивного 
дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов 
Должанского района на 2018-2020 
годы" 0800 0804 0100000000     7,0     

Основное мероприятие "Развитие 
отрасли культуры и искусства в 
Должанском районе (2018-2020 годы)" 0800 0804 0100100000     5,0     

Реализация основного мероприятия 
(Аппарат) 0800 0804 0100180410     5,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 0100180410 200   5,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 0100180410 240   5,0     

Муниципальные средства 0800 0804 0100180410 240 1 5,0     

Основное мероприятие " Развитие 
архивного дела в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 0800 0804 0100200000     2,0     

Реализация основного мероприятия 
(Аппарат) 0800 0804 0100280410     2,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 0100280410 200   2,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 0100280410 240   2,0     

Муниципальные средства 
0800 0804 0100280410 240 1 2,0     

Не программная часть районного 
бюджета 0800 0804 5700000000     3 285,0 2 130,0 2 130,0 

Центральный аппарат 0800 0804 5700080030     1 990,7 1 248,7 1 248,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0800 0804 5700080030 100   1 600,7 1 056,7 1 056,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0800 0804 5700080030 120   1 600,7 1 056,7 1 056,7 

Муниципальные средства 0800 0804 5700080030 120 1 1 600,7 1 056,7 1 056,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 5700080030 200   382,0 184,0 184,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 5700080030 240   382,0 184,0 184,0 

Муниципальные средства 0800 0804 5700080030 240 1 382,0 184,0 184,0 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0804 5700080030 800         

Исполнение судебных актов 0800 0804 5700080030 830         

Муниципальные средства 0800 0804 5700080030 830 1       

Иные бюджетные ассигнования 0800 0804 5700080030 800   8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0804 5700080030 850   8,0 8,0 8,0 



Муниципальные средства 0800 0804 5700080030 850 1 8,0 8,0 8,0 

Работники бухгалтерского учета и 
отчетности в рамках не программной 
части 0800 0804 5700080300     1 294,3 881,3 881,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0800 0804 5700080300 100   1 183,3 809,3 809,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0800 0804 5700080300 120   1 183,3 809,3 809,3 

Муниципальные средства 0800 0804 5700080300 120 1 1 183,3 809,3 809,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 5700080300 200   107,0 68,0 68,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 5700080300 240   107,0 68,0 68,0 

Муниципальные средства 0800 0804 5700080300 240 1 107,0 68,0 68,0 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0804 5700080300 800   4,0 4,0 4,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0804 5700080300 850   4,0 4,0 4,0 

Муниципальные средства 0800 0804 5700080300 850 1 4,0 4,0 4,0 

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 
2018-2020 годы" 0800 0804 1700000000     4,0     

Основное мероприятие  "Повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием 
информационно - коммуникационных 
технологий" 0800 0804 1700200000     4,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 1700280710 200   4,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 1700280710 240   4,0     

Муниципальные средства 0800 0804 1700280710 240 1 4,0     

Социальная политика 1000         11 168,8 10 606,1 12 361,1 

Муниципальные средства 1000       1 1 410,4 965,0 965,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000       2 9 758,4 9 641,1 11 396,1 

Пенсионное обеспечение 1000 1001       790,0 790,0 790,0 

Доплата к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 1000 1001 5700000000     790,0 790,0 790,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих  1000 1001 5700080310     790,0 790,0 790,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1001 5700080310 300   790,0 790,0 790,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1001 5700080310 310   790,0 790,0 790,0 

Муниципальные средства 
1000 1001 5700080310 310 1 790,0 790,0 790,0 

Социальное обеспечение населения 1000 1003       266,0 175,0 1 930,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 1000 1003 5700000000     58,0 60,0 60,0 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1003 5700080350 300   58,0 60,0 60,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат Стипендии сиротам 1000 1003 5700080350 320   58,0 60,0 60,0 

Муниципальные средства 1000 1003 5700080350 320 1 58,0 60,0 60,0 

Оказание других видов социальной 
помощи 1000 1003 5700000000     150,0 109,0 109,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1003 5700080360 300   150,0 109,0 109,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат в т.ч. почетные граждане 1000 1003 5700080360 320   150,0 109,0 109,0 

Муниципальные средства 1000 1003 5700080360 320 1 150,0 109,0 109,0 

Социальная муниципальная помощь 
гражданам Должанского района 1000 1003 5700000000     8,0 6,0 6,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1003 5700080520 300   8,0 6,0 6,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат в т.ч. выпускникам  детям-
сиротам 1000 1003 5700080520 320   8,0 6,0 6,0 

Муниципальные средства 1000 1003 5700080520 320 1 8,0 6,0 6,0 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан установленных 
федеральным законом от 12.01.1995 
года №5 ФЗ " О ветеранах" и от 
24.11.1995 года № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" 1000 1003 5700051340           

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1003 5700051340 300         

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 1000 1003 5700051340 320         

Целевые безвозмездные поступления 1000 1003 5700051340 320 2       

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12.01.1995 
года №5 ФЗ " О ветеранах"  1000 1003 5700051350         1 755,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1003 5700051350 300       1 755,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 1000 1003 5700051350 320       1 755,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1003 5700051350 320 2     1 755,0 

Резервные фонды 1000 1003 5700080040     50,0     

Резервные фонды  местных 
администраций  1000 1003 5700080040     50,0     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1003 5700080040 300   50,0     

Иные выплаты населению 1000 1003 5700080040 360   50,0     

Муниципальные средства 1000 1003 5700080040 360 1 50,0     

Охрана семьи и детства 1000 1004       9 020,3 8 548,6 8 548,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 1000 1004 5700000000           

Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем молодых семей 
на 2016-2020г." 1000 1004 0500000000     708,8     



Основное мероприятие 
"Предоставление социальных выплат 
молодым семьям - участникам 
Программы на приобретение 
(строительство) жилья" 1000 1004 0500100000     354,4     

Реализация основного мероприятия  1000 1004 05001L4970     354,4     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1004 05001L4970 300   354,4     

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 1000 1004 05001L4970 320   354,4     

Муниципальные средства 1000 1004 05001L4970 320 1 354,4     

Основное мероприятие 
"Предоставление социальных выплат 
молодым семьям - участникам 
Программы на приобретение 
(строительство) жилья" 1000 1004 0500100000     354,4 237,1 237,1 

Реализация основного мероприятия  1000 1004 05001L4970     354,4 237,1 237,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1004 05001L4970 300   354,4 237,1 237,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 1000 1004 05001L4970 320   354,4 237,1 237,1 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 05001L4970 320 2 354,4 237,1 237,1 

Компенсация части родительской платы 
за содержание ребенка в 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования  1000 1004 5700071510     707,8 707,8 707,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1004 5700071510 300   707,8 707,8 707,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 1000 1004 5700071510 320   707,8 707,8 707,8 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5700071510 320 2 707,8 707,8 707,8 

Социальная помощь 1000 1004 5700000000           

Выплаты единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью  1000 1004 5700052600     90,8 90,8 90,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1004 5700052600 300   90,8 90,8 90,8 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1004 5700052600 310   90,8 90,8 90,8 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5700052600 310 2 90,8 90,8 90,8 

Предоставление   жилых  помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из  их 
числа  по договорам найма 
специализированных жилых помещений 1000 1004 5700072950     3 153,5 3 153,5 3 153,5 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 1000 1004 5700072950 400   3 153,5 3 153,5 3 153,5 

Бюджетные инвестиции 1000 1004 5700072950 410   3 153,5 3 153,5 3 153,5 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5700072950 410 2 3 153,5 3 153,5 3 153,5 

Обеспечение предоставления жилых  
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшихся без попечения родителей, 
лицам, потерявших в период обучения 1000 1004 57000R0820           



обоих родителей или единственного 
родителя, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных 
жилых помещений  

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 1000 1004 57000R0820 400         

Бюджетные инвестиции 1000 1004 57000R0820 410         

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 57000R0820 410 2       

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а так же 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 1000 1004 5700072480     4309,4 4309,4 4309,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1004 5700072480 300   4309,4 4309,4 4309,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат  1000 1004 5700072480 320   4309,4 4309,4 4309,4 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5700072480 320 2 4309,4 4309,4 4309,4 

Выплата единовременного пособия 
гражданам, усыновившим детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей 1000 1004 5700072500     50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1000 1004 5700072500 300   50,0 50,0 50,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1004 5700072500 310   50,0 50,0 50,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5700072500 310 2 50,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области социальной 
политики 1000 1006 5700000000     1 092,5 1 092,5 1 092,5 

Выполнение полномочий в сфере опеки 
и попечительства 1000 1006 5700071600     1 092,5 1 092,5 1 092,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1000 1006 5700071600 100   982,0 982,0 982,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  1000 1006 5700071600 120   982,0 982,0 982,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1006 5700071600 120 2 982,0 982,0 982,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000 1006 5700071600 200   110,5 110,5 110,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000 1006 5700071600 240   110,5 110,5 110,5 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1006 5700071600 240 2 110,5 110,5 110,5 

Физическая культура и спорт 1100         300,0 270,0 270,0 

Муниципальные средства 1100       1 300,0 270,0 270,0 

Целевые безвозмездные поступления 1100       2       

Массовый спорт 1100 1102       300,0 270,0 270,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 1100 1102 5700000000     270,0     

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 1100 1102 5700080370     270,0     



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1100 1102 5700080370 100   45,0     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  1100 1102 5700080370 120   45,0     

Муниципальные средства 
1100 1102 5700080370 120 1 45,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 5700080370 200   185,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 5700080370 240   185,0     

Муниципальные средства 1100 1102 5700080370 240 1 185,0     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1100 1102 5700080370 300   40,0     

Премии и гранты 1100 1102 5700080370 350   40,0     

Муниципальные средства 1100 1102 5700080370 350 1 40,0     

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Должанском районе на 2021-2025 
годы" 1100 1102 1900000000       240,0 270,0 

Основное мероприятие "Физкультурно 
- оздоровительная и спортивно - 
массовая работа" 1100 1102 1900100000       150,0 170,0 

Реализация основного мероприятия 1100 1102 1900180840       150,0 170,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1100 1102 1900180840 100     40,0 40,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  1100 1102 1900180840 120     40,0 40,0 

Муниципальные средства 
1100 1102 1900180840 120 1   40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1900180840 200     77,0 97,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1900180840 240     77,0 97,0 

Муниципальные средства 1100 1102 1900180840 240 1   77,0 97,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1100 1102 1900180840 300     33,0 33,0 

Премии и гранты 1100 1102 1900180840 350     33,0 33,0 

Муниципальные средства 1100 1102 1900180840 350 1   33,0 33,0 

Основное мероприятие 
"Совершенствование материальной 
базы" 1100 1102 1900200000       70,0 73,0 

Реализация основного мероприятия 1100 1102 1900280840       70,0 73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1900280840 200     70,0 73,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1900280840 240     70,0 73,0 

Муниципальные средства 1100 1102 1900280840 240 1   70,0 73,0 

Основное мероприятие "Пропаганда 
здорового образа жизни" 1100 1102 1900300000       20,0 27,0 

Реализация основного мероприятия 1100 1102 1900380840       20,0 27,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1900380840 200     18,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1900380840 240     18,0 24,0 

Муниципальные средства 1100 1102 1900380840 240 1   18,0 24,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1100 1102 1900380840 300     2,0 3,0 

Премии и гранты 1100 1102 1900380840 350     2,0 3,0 

Муниципальные средства 1100 1102 1900380840 350 1   2,0 3,0 

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений и 
усилению борьбы с преступностью на 
территории Должанского района 
Орловской области на 2019-2021 
годы." 1100 1102 1400000000     30,0 30,0   

Основное мероприятие 
"Профилактика правонарушений и 
борьба с преступностью" 1100 1102 1400100000     30,0 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1400180440 200   30,0 30,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1400180440 240   30,0 30,0   

Муниципальные средства 1100 1102 1400180440 240 1 30,0 30,0   

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации           16 287,2 3 257,4 3 257,4 

Муниципальные средства 1400       1 13 329,8 300,0 300,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000       2 2 957,4 2 957,4 2 957,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 1400 1401       2957,4 2957,4 2957,4 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1400 1401 5700000000     2957,4 2957,4 2957,4 

Расчет и предоставление дотаций 
бюджетам поселений  1400 1401 5700071560     2957,4 2957,4 2957,4 

Межбюджетные трансферты 1400 1401 5700071560 500   2957,4 2957,4 2957,4 

Дотации 1400 1401 5700071560 510   2957,4 2957,4 2957,4 

Целевые безвозмездные поступления 1400 1401 5700071560 510 2 2957,4 2957,4 2957,4 

Иные дотации 1400 1402       9127,6 300,0 300,0 

Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 1400 1402 5700000000     1691,9 300,0 300,0 

Поддержка мер по обеспечению  
сбалансированности бюджетов 1400 1402 5700080380     1691,9 300,0 300,0 



поселений  

Межбюджетные трансферты 1400 1402 5700080380 500   1691,9 300,0 300,0 

Дотации 1400 1402 5700080380 510   1691,9 300,0 300,0 

Муниципальные средства 1400 1402 5700080380 510 1 1691,9 300,0 300,0 

Муниципальная программа 
"Реализация проекта "Народный 
бюджет" в Должанском районе на 
2020 год" 1400 1402 1800000000     7435,7     

Основное мероприятие "Ремонт 
тротуаров в пгт. Долгое (ул. Кирова, ул. 
Октябрьская - 3 этап, ул. Маяковского) 
Должанского района Орловской 
области» 1400 1402 1800100000     7435,7     

Межбюджетные трансферты 1400 1402 1800180830 500   7435,7     

Дотации 1400 1402 1800180830 510   7435,7     

Муниципальные средства 1400 1402 1800180830 510 1 7435,7     

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 1400 1403       4202,2     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080720 500   627,9     

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление организации в границах 
поселений водоснабжения населения 1400 1403 5700080720 540   627,9     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080720 540 1 627,9     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080730 500   210,0     

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление организации ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения 1400 1403 5700080730 540   210,0     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080730 540 1 210,0     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080740 500   564,3     

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление деятельности по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов  1400 1403 5700080740 540   564,3     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080740 540 1 564,3     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080770 500   1200,0     

Иные межбюджетные трансферты на 
ремонт сельских домов культуры 1400 1403 5700080770 540   1200,0     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080770 540 1 1200,0     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080780 500   1500,0     

Иные межбюджетные трансферты на 
ремонт площадки в парке 1400 1403 5700080780 540   1500,0     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080780 540 1 1500,0     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080810 500   100,0     

Прочие (иные) межбюджетные 
трансферты на приобретение 
водопропускных железобетонных труб и 
обустройство переезда 1400 1403 5700080810 540   100,0     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080810 540 1 100,0     

Начальник финансового отдела И. П. Чеботкова 

 

  



Приложение 4 

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

"О внесении изменений в решение Должанского районного Совета народных депутатов от 12 декабря 2019 года 297- 
НПА 

"О бюджете Должанского района Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

         от                          2020 г      - НПА                               
Приложение 10 

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

"О бюджете Должанского района Орловской области  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

         от   12 декабря   2019 г     297  - НПА                               

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

тыс.руб. 

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист 
Сумма  

2020 2021 2022 

ИТОГО             308 785,6 152 613,4 160 210,6 

Муниципальные средства           1 186 118,5 76 417,0 75 079,0 

Целевые безвозмездные 
поступления           2 122 667,1 76 196,4 85 131,6 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА 032           51 850,1 41 284,4 42 959,1 

Муниципальные средства 032         1 33 646,7 24 798,0 24 666,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 032         2 18 203,4 16 486,4 18 293,1 

Общегосударственные вопросы 032 0100         20 688,3 16 486,1 16 505,8 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 032 0100 0103       50,0 50,0 50,0 

Не программная часть районного 
бюджета 032 0100 0103 5700000000     50,0 50,0 50,0 

Центральный аппарат в рамках не 
программной части районного 
бюджета 032 0100 0103 5700080020     50,0 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0103 5700080020 100   50,0 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0103 5700080020 120   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 032 0100 0103 5700080020 120 1 50,0 50,0 50,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 032 0100 0104       18 612,5 14 500,0 14 300,0 

Не программная часть районного 
бюджета 032 0100 0104 5700000000     18 612,5 14 500,0 14 300,0 

Центральный аппарат 032 0100 0104 5700080030     18 612,5 14 500,0 14 300,0 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0104 5700080030 100   12 200,0 10 500,0 10 500,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0104 5700080030 120   12 200,0 10 500,0 10 500,0 

Муниципальные средства 032 0100 0104 5700080030 120 1 12 200,0 10 500,0 10 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0104 5700080030 200   6 339,7 3 970,0 3 770,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0104 5700080030 240   6 339,7 3 970,0 3 770,0 

Муниципальные средства 032 0100 0104 5700080030 240 1 6 339,7 3 970,0 3 770,0 

Иные бюджетные ассигнования 032 0100 0104 5700080030 800   23,3     

Исполнение судебных актов 032 0100 0104 5700080030 830   23,3     

Муниципальные средства 032 0100 0104 5700080030 830 1 23,3     

Иные бюджетные ассигнования 032 0100 0104 5700080030 800   49,5 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 032 0100 0104 5700080030 850   49,5 30,0 30,0 

Муниципальные средства 032 0100 0104 5700080030 850 1 49,5 30,0 30,0 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 032 0100 0105 5700051200     4,5 4,8 56,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0105 5700051200 200   4,5 4,8 56,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0105 5700051200 240   4,5 4,8 56,5 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0100 0105 5700051200 240 2 4,5 4,8 56,5 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово - 
бюджетного) надзора 032 0100 0106       500,0 490,0 490,0 

Не программная часть районного 
бюджета 032 0100 0106 5700000000     500,0 490,0 490,0 

Руководитель Контрольно-счетной  
комиссии муниципального 
образования в рамках не 
программной части районного 
бюджета 032 0100 0106 5700080030     500,0 490,0 490,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 032 0100 0106 5700080030 100   500,0 490,0 490,0 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0106 5700080030 120   500,0 490,0 490,0 

Муниципальные средства 032 0100 0106 5700080030 120 1 500,0 490,0 490,0 

Резервные фонды 032 0100 0111       200,0 250,0 250,0 

Не программная часть районного 
бюджета 032 0100 0111 5700000000     200,0 250,0 250,0 

Резервные фонды  местных 
администраций  032 0100 0111 5700080040     200,0 250,0 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 032 0100 0111 5700080040 800   200,0 250,0 250,0 

Резервные средства 032 0100 0111 5700080040 870   200,0 250,0 250,0 

Муниципальные средства 032 0100 0111 5700080040 870 1 200,0 250,0 250,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 032 0100 0113       1321,3 1191,3 1359,3 

Не программная часть районного 
бюджета 032 0100 0113 5700000000     878,3 1048,3 1033,3 

Выполнение других обязательств 
государства 032 0100 0113 5700080050     182,0 352,0 337,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 5700080050 200   182,0 352,0 337,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 5700080050 240   182,0 352,0 337,0 

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080050 240 1 182,0 352,0 337,0 

Поощрения физических лиц и 
коллективов предприятий, 
организаций и учреждений района 
в честь профессиональных 
праздников, юбилеев и других 
торжественных дат  032 0100 0113 5700080760     50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 0100 0113 5700080760 300   50,0 50,0 50,0 

Премии и гранты 032 0100 0113 5700080760 350   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080760 350 1 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 032 0100 0113 1700000000     170,0     

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
местного самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; 
информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; 
обеспечение безопасности 
информационных ресурсов 
администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 032 0100 0113 1700100000     170,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 1700180710 200   170,0     



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 1700180710 240   170,0     

Муниципальные средства 032 0100 0113 1700180710 240 1 170,0     

Создание административных 
комиссий и определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, в рамках не 
программной части районного 
бюджета 032 0100 0113 5700071580     275,7 275,7 275,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0113 5700071580 100   230,0 230,0 230,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0113 5700071580 120   230,0 230,0 230,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0100 0113 5700071580 120 2 230,0 230,0 230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 5700071580 200   45,7 45,7 45,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 5700071580 240   45,7 45,7 45,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0100 0113 5700071580 240 2 45,7 45,7 45,7 

Создание административных 
комиссий и определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, в рамках не 
программной части районного 
бюджета 032 0100 0113 5700080050     45,0 45,0 45,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0113 5700080050 100   45,0 45,0 45,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0113 5700080050 120   45,0 45,0 45,0 

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080050 120 1 45,0 45,0 45,0 

Выполнение полномочий в сфере 
трудовых отношений в рамках не 
программной части районного 
бюджета 032 0100 0113 5700071610     272,6 272,6 272,6 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0113 5700071610 100   272,6 272,6 272,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0113 5700071610 120   272,6 272,6 272,6 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0100 0113 5700071610 120 2 272,6 272,6 272,6 

Выполнение полномочий в сфере 
трудовых отношений в рамках не 
программной части районного 
бюджета 032 0100 0113 5700080050     53,0 53,0 53,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0113 5700080050 100   53,0 53,0 53,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0113 5700080050 120   53,0 53,0 53,0 

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080050 120 1 53,0 53,0 53,0 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления в 
Должанском районе 2019-2023 г" 032 0100 0113 0900000000     50,0 50,0 65,0 

Подпрограмма 1 "Развитие 
муниципальной службы  в 
Должанском районе на 2019-2023 
годы" 032 0100 0113 0910000000     40,0 50,0 65,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение организации 
повышения квалификации 
муниципальных служащих" 032 0100 0113 0910100000     40,0 50,0 65,0 

Реализация основных 
мероприятий 032 0100 0113 0910180390     40,0 50,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 0910180390 200   40,0 50,0 65,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 0910180390 240   40,0 50,0 65,0 

Муниципальные средства 032 0100 0113 0910180390 240 1 40,0 50,0 65,0 

Подпрограмма 2 
"Противодействие коррупции в 
Должанском районе на 2015-2018 
годы" 032 0100 0113 0920000000     10,0     

Основное мероприятие 
"Обеспечение организации 
повышения квалификации 
муниципальных служащих" 032 0100 0113 0920100000     10,0     

Реализация основных 
мероприятий 032 0100 0113 0920180620     10,0     



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 0920180620 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 0920180620 240   10,0     

Муниципальные средства 032 0100 0113 0920180620 240 1 10,0     

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Должанского 
района на 2020-2022 годы" 032 0100 0113 1200000000     223,0 93,0 261,0 

Основное мероприятие 
"Утепление конструкции крыши, 
замена оконных проемов, 
используя современные 
конструкции и материалы, которые 
значительно уменьшат тепловые 
потери" 032 0100 0113 1200100000     221,0 90,0 258,0 

Реализация основных 
мероприятий 032 0100 0113 1200180430     221,0 90,0 258,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 1200180430 200   221,0 90,0 258,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения для 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 1200180430 240   221,0 90,0 258,0 

Муниципальные средства 032 0100 0113 1200180430 240 1 221,0 90,0 258,0 

Основное мероприятие "Замена 
светильников с лампами 
накаливания на светильники с 
источниками дневного света, в 
которых электропотребление 
значительно меньше, в целях 
сбережения электрической 
энергии" 032 0100 0113 1200200000     2,0 3,0 3,0 

Реализация основных 
мероприятий 032 0100 0113 1200280430     2,0 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 1200280430 200   2,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения для 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 1200280430 240   2,0 3,0 3,0 

Муниципальные средства 032 0100 0113 1200280430 240 1 2,0 3,0 3,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 032 0400         19 380,8 14 530,0 14 530,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 032 0400 0409       19 165,8 14 315,0 14 315,0 

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Должанском районе на 2020 год" 032 0400 0409 1300000000     19 165,8 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 032 0400 0409 1300300000     9 619,8     

Реализация основных 
мероприятий 032 0400 0409 1300380590     9 619,8     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 1300380590 200   9 619,8     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 1300380590 240   9 619,8     

Муниципальные средства 032 0400 0409 1300380590 240 1 9 619,8     

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 032 0400 0409 1300300000           

Реализация основных 
мероприятий 032 0400 0409 13003S0550           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 13003S0550 200         

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 13003S0550 240         

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0400 0409 13003S0550 240 2       

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 032 0400 0409 1300300000     8 600,0     

Реализация основных 
мероприятий 032 0400 0409 1300370550     8 600,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 1300370550 200   8 600,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 1300370550 240   8 600,0     

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0400 0409 1300370550 240 2 8 600,0     



Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 032 0400 0409 1300300000           

Реализация основных 
мероприятий 032 0400 0409 13003S0550           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 13003S0550 200         

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 13003S0550 240         

Муниципальные средства 032 0400 0409 13003S0550 240 1       

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 032 0400 0409 1300300000     946,0     

Реализация основных 
мероприятий 032 0400 0409 1300380550     946,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 1300380550 200   946,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 1300380550 240   946,0     

Муниципальные средства 032 0400 0409 1300380550 240 1 946,0     

Улучшение технического 
состояния автомобильных дорог в 
рамках не программной части 032 0400 0409 57000S0550           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 57000S0550 200         

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 57000S0550 240         

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0400 0409 57000S0550 240 2       

Улучшение технического 
состояния автомобильных дорог в 
рамках не программной части 032 0400 0409 5700070550       7 000,0 7 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 5700070550 200     7 000,0 7 000,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 5700070550 240     7 000,0 7 000,0 



Целевые безвозмездные 
поступления 032 0400 0409 5700070550 240 2   7 000,0 7 000,0 

Улучшение технического 
состояния автомобильных дорог в 
рамках не программной части 032 0400 0409 5700080700       7 315,0 7 315,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 5700080700 200     7 315,0 7 315,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 5700080700 240     7 315,0 7 315,0 

Муниципальные средства 032 0400 0409 5700080700 240 1   7 315,0 7 315,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 032 0400 0412       215,0 215,0 215,0 

Муниципальная программа 
"Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства" 032 0400 0412 0700000000     10,0     

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных условий 
для эффективного развития 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Должанском районе" 032 0400 0412 0700100000     10,0     

Реализация основных 
мероприятий 032 0400 0412 0700180090     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0412 0700180090 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0412 0700180090 240   10,0     

Муниципальные средства 032 0400 0412 0700180090 240 1 10,0     

Проведение топографо - 
геодезических, картографических и 
землеустроительных работ 032 0400 0412 5700080710     205,0 215,0 215,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0412 5700080710 200   205,0 215,0 215,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0412 5700080710 240   205,0 215,0 215,0 

Муниципальные средства 032 0400 0412 5700080710 240 1 205,0 215,0 215,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 032 0500         1 320,0 370,0 270,0 

Жилищное хозяйство 032 0500 0501       70,0 70,0 70,0 

Взносы на ремонт 
многоквартирных домов 032 0500 0501 5700080570     70,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0500 0501 5700080570 200   70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0500 0501 5700080570 240   70,0 70,0 70,0 

Муниципальные средства 032 0500 0501 5700080570 240 1 70,0 70,0 70,0 

Коммунальное хозяйство 032 0500 0502       1 250,0 300,0 200,0 

Субсидии юридическим лицам за 
предоставленные коммунальные 032 0500 0502 5700080610     1 250,0 300,0 200,0 



услуги 

Иные бюджетные ассигнования 032 0500 0502 5700080610 800   1 250,0 300,0 200,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 032 0500 0502 5700080610 810   1 250,0 300,0 200,0 

Муниципальные средства 032 0500 0502 5700080610 810 1 1 250,0 300,0 200,0 

Социальная политика 032 1000         10 461,0 9 898,3 11 653,3 

Пенсионное обеспечение 032 1000 1001       790,0 790,0 790,0 

Не программная часть районного 
бюджета 032 1000 1001 5700000000     790,0 790,0 790,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих в 
рамках не программной части 
районного бюджета 032 1000 1001 5700080310     790,0 790,0 790,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1001 5700080310 300   790,0 790,0 790,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 032 1000 1001 5700080310 310   790,0 790,0 790,0 

Муниципальные средства 032 1000 1001 5700080310 310 1 790,0 790,0 790,0 

Социальное обеспечение 
населения 032 1000 1003       266,0 175,0 1 930,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700000000     58,0 60,0 60,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700080350 300   58,0 60,0 60,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700080350 320   58,0 60,0 60,0 

Муниципальные средства 032 1000 1003 5700080350 320 1 58,0 60,0 60,0 

Оказание других видов социальной 
помощи 032 1000 1003 5700000000     150,0 109,0 109,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700080360 300   150,0 109,0 109,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700080360 320   150,0 109,0 109,0 

Муниципальные средства 032 1000 1003 5700080360 320 1 150,0 109,0 109,0 

Социальная муниципальная 
помощь гражданам Должанского 
района 032 1000 1003 5700000000     8,0 6,0 6,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700080520 300   8,0 6,0 6,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700080520 320   8,0 6,0 6,0 

Муниципальные средства 032 1000 1003 5700080520 320 1 8,0 6,0 6,0 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан установленных 
федеральным законом от 
12.01.1995 года №5 ФЗ " О 
ветеранах" и от 24.11.1995 года № 
181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации" 032 1000 1003 5700051340           

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700051340 300         



Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700051340 320         

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1003 5700051340 320 2       

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 
12.01.1995 года №5 ФЗ " О 
ветеранах"  132 1000 1003 5700051350         1 755,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700051350 300       1 755,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700051350 320       1 755,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1003 5700051350 320 2     1 755,0 

Резервные фонды 032 1000 1003 5700080040     50,0     

Резервные фонды  местных 
администраций  032 1000 1003 5700080040     50,0     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700080040 300   50,0     

Иные выплаты населению 032 1000 1003 5700080040 360   50,0     

Муниципальные средства 032 1000 1003 5700080040 360 1 50,0     

Охрана семьи и детства 032 1000 1004       8 312,5 7 840,8 7 840,8 

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 032 1000 1004 5700000000           

Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем молодых 
семей на 2016-2020 г" 032 1000 1004 0500000000     708,8 237,1 237,1 

Основное мероприятие 
"Предоставление социальных 
выплат молодым семьям - 
участникам Программы на 
приобретение (строительство) 
жилья" 032 1000 1004 0500100000     354,4     

Реализация основного 
мероприятия  032 1000 1004 05001L4970     354,4     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1004 05001L4970 300   354,4     

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1004 05001L4970 320   354,4     

Муниципальные средства 032 1000 1004 05001L4970 320 1 354,4     

Основное мероприятие 
"Предоставление социальных 
выплат молодым семьям - 
участникам Программы на 
приобретение (строительство) 
жилья" 032 1000 1004 05001L4970     354,4 237,1 237,1 

Реализация основного 
мероприятия  032 1000 1004 05001L4970     354,4 237,1 237,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1004 05001L4970 300   354,4 237,1 237,1 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1004 05001L4970 320   354,4 237,1 237,1 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 05001L4970 320 2 354,4 237,1 237,1 

Выплаты единовременного 
пособия при всех формах 032 1000 1004 5700052600     90,8 90,8 90,8 



устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1004 5700052600 300   90,8 90,8 90,8 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 032 1000 1004 5700052600 310   90,8 90,8 90,8 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 5700052600 310 2 90,8 90,8 90,8 

Предоставление   жилых  
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из  их числа  по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 032 1000 1004 5700072950     3 153,5 3 153,5 3 153,5 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 032 1000 1004 5700072950 400   3 153,5 3 153,5 3 153,5 

Бюджетные инвестиции 032 1000 1004 5700072950 410   3 153,5 3 153,5 3 153,5 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 5700072950 410 2 3 153,5 3 153,5 3 153,5 

Обеспечение предоставления 
жилых  помещений детям-сиротам 
и детям, оставшихся без 
попечения родителей, лицам, 
потерявших в период обучения 
обоих родителей или 
единственного родителя, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений  032 1000 1004 57000R0820           

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 032 1000 1004 57000R0820 400         

Бюджетные инвестиции 032 1000 1004 57000R0820 410         

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 57000R0820 410 2       

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а так 
же вознаграждение, 
причитающееся приемным 
родителям 032 1000 1004 5700072480     4 309,4 4 309,4 4 309,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1004 5700072480 300   4 309,4 4 309,4 4 309,4 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1004 5700072480 320   4 309,4 4 309,4 4 309,4 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 5700072480 320 2 4 309,4 4 309,4 4 309,4 

Выплата единовременного 
пособия гражданам, усыновившим 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 032 1000 1004 5700072500     50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1004 5700072500 300   50,0 50,0 50,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 032 1000 1004 5700072500 310   50,0 50,0 50,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 5700072500 310 2 50,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 032 1000 1006 5700000000     1 092,5 1 092,5 1 092,5 



Выполнение полномочий в сфере 
опеки и попечительства 032 1000 1006 5700071600     1 092,5 1 092,5 1 092,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 1000 1006 5700071600 100   982,0 982,0 982,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 1000 1006 5700071600 120   982,0 982,0 982,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1006 5700071600 120 2 982,0 982,0 982,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 1000 1006 5700071600 200   110,5 110,5 110,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 032 1000 1006 5700071600 240   110,5 110,5 110,5 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1006 5700071600 240 2 110,5 110,5 110,5 

 ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА 033           64 369,2 6 702,0 6 937,6 

Муниципальные средства 033         1 60 285,9 2 550,0 2 550,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 033         2 4 083,3 4 152,0 4 387,6 

Общегосударственные вопросы 033 0100         2537,0 2250,0 2250,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово - 
бюджетного) надзора 033 0100 0106       2537,0 2250,0 2250,0 

Не программная часть районного 
бюджета 033 0100 0106 5700000000     2431,0 2250,0 2250,0 

Центральный аппарат  033 0100 0106 5700080030     2431,0 2250,0 2250,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 033 0100 0106 5700080030 100   2 201,0 1 914,0 1 914,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0106 5700080030 120   2 201,0 1 914,0 1 914,0 

Муниципальные средства 033 0100 0106 5700080030 120 1 2 201,0 1 914,0 1 914,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 033 0100 0106 5700080030 200   230,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 033 0100 0106 5700080030 240   230,0 336,0 336,0 

Муниципальные средства 033 0100 0106 5700080030 240 1 230,0 336,0 336,0 

Иные бюджетные ассигнования 033 0100 0106 5700080030 800         

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 033 0100 0106 5700080030 850         



Муниципальные средства 033 0100 0106 5700080030 850 1       

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 033 0100 0106 1700000000     106,0     

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
местного самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; 
информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; 
обеспечение безопасности 
информационных ресурсов 
администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 033 0100 0106 1700100000     106,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 033 0100 0106 1700180710 200   106,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 033 0100 0106 1700180710 240   106,0     

Муниципальные средства 033 0100 0106 1700180710 240 1 106,0     

Национальная оборона 033 0200         857,5 861,4 886,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 033 0200 0203     2 857,5 861,4 886,0 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 033 0200 0203       857,5 861,4 886,0 

Не программная часть районного 
бюджета 033 0200 0203 5700000000     857,5 861,4 886,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках не 
программной части районного 
бюджета 033 0200 0203 5700051180     857,5 861,4 886,0 

Межбюджетные трансферты 033 0200 0203 5700051180 500   857,5 861,4 886,0 

Субвенции 033 0200 0203 5700051180 530   857,5 861,4 886,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 033 0200 0203 5700051180 530 2 857,5 861,4 886,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 033 0400               

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 033 0400 0409       43 837,9     

Муниципальные средства 033 0400 0409     1 43 837,9     

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Должанском районе на 2020 год" 032 0400 0409 1300000000     43 107,9     

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 032 0400 0409 1300300000     43 107,9     



повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 

Реализация основных 
мероприятий 032 0400 0409 1300380590     43 107,9     

Межбюджетные трансферты 032 0400 0409 1300380590 500   43 107,9     

Иные межбюджетные трансферты 032 0400 0409 1300380590 540   43 107,9     

Муниципальные средства 032 0400 0409 1300380590 540 1 43 107,9     

Улучшение технического 
состояния дорог в рамках не 
программной части  032 0400 0409 5700080700     730,0     

Межбюджетные трансферты 032 0400 0409 5700080700 500   730,0     

Иные межбюджетные трансферты 032 0400 0409 5700080700 540   730,0     

Муниципальные средства 032 0400 0409 5700080700 540 1 730,0     

Культура 033 0800         849,6 333,2 544,2 

Муниципальные средства 033 0800 0801     1 581,2     

Целевые безвозмездные 
поступления 033 0800 0801     2 268,4 333,2 544,2 

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 038 0800 0801 0100000000     849,6     

Основное мероприятие 

"Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе (2018-2020 г)" 033 0800 0801 0100300000     85,6     

Субсидии 033 0800 0801 0100371790 520   85,6     

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 033 0800 0801 0100371790 521   85,6     

Целевые безвозмездные 
поступления 033 0800 0801 0100371790 521 2 85,6     

Основное мероприятие 
"Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе (2018-2020 г)" 
(Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019-
2024 годы) 033 0800 0801 0100300000     182,8     

Субсидии 033 0800 0801 01003L2990 520   182,8     

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 033 0800 0801 01003L2990 521   182,8     

Целевые безвозмездные 
поступления 033 0800 0801 01003L2990 521 2 182,8     

Основное мероприятие 
"Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе (2018-2020 г)" 
(Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019-
2024 годы) 033 0800 0801 0100300000     0,2     

Субсидии 033 0800 0801 01003L2990 520   0,2     



Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 033 0800 0801 01003L2990 521   0,2     

Муниципальные средства 033 0800 0801 01003L2990 521 1 0,2     

Проведение ремонта и 
благоустройства воинских 
захоронений, братских могил и 
памятных знаков 033 0800 0801 5700080790       74,1 74,1 

Субсидии 033 0800 0801 5700080790 520     74,1 74,1 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 033 0800 0801 5700080790 521     74,1 74,1 

Целевые безвозмездные 
поступления 033 0800 0801 5700080790 521 2   74,1 74,1 

Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019-
2024 годы 033 0800 0801 57000L2990       259,1 470,1 

Субсидии 033 0800 0801 57000L2990 520     259,1 470,1 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 033 0800 0801 57000L2990 521     259,1 470,1 

Целевые безвозмездные 
поступления 033 0800 0801 57000L2990 521 2   259,1 470,1 

Основное мероприятие 
"Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе (2018-2020 г)" 033 0800 0801 0100300000     581,0     

Межбюджетные трансферты 033 0800 0801 0100380190 500   581,0     

Прочие (иные) межбюджетные 
трансферты на ремонт, 
сохранение и реконструкцию 
воинских захоронений, братских 
могил и памятных знаков, 
расположенных на территории 
Должанского района 033 0800 0801 0100380190 540   581,0     

Муниципальные средства 033 0800 0801 0100380190 540 1 581,0     

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 033 1400         16 287,2 3 257,4 3 257,4 

Муниципальные средства 033 1400       1 13 329,8 300,0 300,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 033 1400       2 2 957,4 2 957,4 2 957,4 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 033 1400 1401       2957,4 2957,4 2957,4 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 033 1400 1401 5700000000     2957,4 2957,4 2957,4 

Расчет и предоставление дотаций 
бюджетам поселений  033 1400 1401 5700071560     2957,4 2957,4 2957,4 

Межбюджетные трансферты 033 1400 1401 5700071560 500   2957,4 2957,4 2957,4 

Дотации 033 1400 1401 5700071560 510   2957,4 2957,4 2957,4 

Целевые безвозмездные 
поступления 033 1400 1401 5700071560 510 2 2957,4 2957,4 2957,4 



Иные дотации 033 1400 1402       9127,6 300,0 300,0 

Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 033 1400 1402 5700000000     1691,9 300,0 300,0 

Поддержка мер по обеспечению  
сбалансированности бюджетов 
поселений  033 1400 1402 5700080380     1691,9 300,0 300,0 

Межбюджетные трансферты 033 1400 1402 5700080380 500   1691,9 300,0 300,0 

Дотации 033 1400 1402 5700080380 510   1691,9 300,0 300,0 

Муниципальные средства 033 1400 1402 5700080380 510 1 1691,9 300,0 300,0 

Муниципальная программа 
"Реализация проекта "Народный 
бюджет" в Должанском районе 
на 2020 год" 033 1400 1402 1800000000     7435,7     

Основное мероприятие "Ремонт 
тротуаров в пгт. Долгое (ул. 
Кирова, ул. Октябрьская - 3 этап, 
ул. Маяковского) Должанского 
района Орловской области» 033 1400 1402 1800100000     7435,7     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1402 1800180830 500   7435,7     

Дотации 033 1400 1402 1800180830 510   7435,7     

Муниципальные средства 033 1400 1402 1800180830 510 1 7435,7     

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 033 1400 1403       4202,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080720 500   627,9     

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление организации в 
границах поселений 
водоснабжения населения 033 1400 1403 5700080720 540   627,9     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080720 540 1 627,9     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080730 500   210,0     

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление организации 
ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения 033 1400 1403 5700080730 540   210,0     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080730 540 1 210,0     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080740 500   564,3     

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление деятельности 
по сбору и транспортированию 
твердых коммунальных отходов  033 1400 1403 5700080740 540   564,3     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080740 540 1 564,3     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080770 500   1200,0     

Иные межбюджетные трансферты 
на ремонт сельских домов 
культуры 033 1400 1403 5700080770 540   1200,0     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080770 540 1 1200,0     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080780 500   1500,0     

Иные межбюджетные трансферты 
на ремонт площадки в парке 033 1400 1403 5700080780 540   1500,0     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080780 540 1 1500,0     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080810 500   100,0     

Прочие (иные) межбюджетные 
трансферты на приобретение 
водопропускных железобетонных 
труб и обустройчтво переезда 033 1400 1403 5700080810 540   100,0     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080810 540 1 100,0     

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 037           173 569,3 90 347,0 96 033,9 



ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА 

Муниципальные средства 037         1 73 812,3 34 789,0 33 583,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 037         2 99 757,0 55 558,0 62 450,9 

Образование 037 0700         172 179,8 88 987,5 94 674,4 

Дошкольное образование 037 0700 0701       21 479,5 12 789,9 13 734,8 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0701 0200000000     21 345,5 12 789,9 13 734,8 

Подпрограмма 1 "Развитие 
дошкольного образования" 037 0700 0701 0210000000           

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях"  037 0700 0701 0210100000     11 689,1 5 489,9 6 434,8 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0701 0210171570     11 689,1 5 489,9 6 434,8 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0701 0210171570 600   11 689,1 5 489,9 6 434,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0701 0210171570 610   11 689,1 5 489,9 6 434,8 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0701 0210171570 610 2 11 689,1 5 489,9 6 434,8 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0701 0200000000           

Подпрограмма 1 "Развитие 
дошкольного образования" 037 0700 0701 0210000000     9 656,4 7 300,0 7 300,0 

Основное мероприятие  "Оплата 
труда работников ДОУ и 
начисления на заработную плату" 037 0700 0701 0210100000     5 144,6 3 850,0 3 850,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0701 0210180120     5 144,6 3 850,0 3 850,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0701 0210180120 600   5 144,6 3 850,0 3 850,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0701 0210180120 610   5 144,6 3 850,0 3 850,0 

Муниципальные средства 037 0700 0701 0210180120 610 1 5 144,6 3 850,0 3 850,0 

Основное мероприятие  
"Функционирование  ДОУ " 037 0700 0701 0210200000     4211,8 2750,0 2750,0 



Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0701 0210280120     4211,8 2750,0 2750,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0701 0210280120 600   4211,8 2750,0 2750,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0701 0210280120 610   4211,8 2750,0 2750,0 

Муниципальные средства 037 0700 0701 0210280120 610 1 4211,8 2750,0 2750,0 

Основное мероприятие  
"Организация питания 
воспитанников" 037 0700 0701 0210300000     300,0 700,0 700,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0701 0210380120     300,0 700,0 700,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0701 0210380120 600   300,0 700,0 700,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0701 0210380120 610   300,0 700,0 700,0 

Муниципальные средства 037 0700 0701 0210380120 610 1 300,0 700,0 700,0 

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 037 0700 0701 5700072650     80,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0701 5700072650     80,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0701 5700072650 600   80,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0701 5700072650 610   80,0     

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0701 5700072650 610 2 80,0     

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 037 0700 0701 1700000000     4,0     

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 037 0700 0701 1700200000     4,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0701 1700280710     4,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0701 1700280710 600   4,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0701 1700280710 610   4,0     

Муниципальные средства 037 0700 0701 1700280710 610 1 4,0     

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Должанском районе на 2020 год" 037 0700 0701 1300000000     50,0     



Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасного участия 
детей в дорожном движении." 037 0700 0701 1300200000     50,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0701 1300280590     50,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0701 1300280590 600   50,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0701 1300280590 610   50,0     

Муниципальные средства 037 0700 0701 1300280590 610 1 50,0     

Общее образование 037 0700 0702       136 970,6 67 025,6 71 900,6 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0702 0200000000     136 109,8 66 875,6 71 900,6 

Подпрограмма 2 " Развитие 
общего образования" 037 0700 0702 0220000000           

Основное мероприятие 
"Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство"  037 0700 0702 0220100000     1 893,0 1 893,0 1 893,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220171500     1 893,0 1 893,0 1 893,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220171500 600   1 893,0 1 893,0 1 893,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220171500 610   1 893,0 1 893,0 1 893,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0702 0220171500 610 2 1 893,0 1 893,0 1 893,0 

Основное мероприятие 
"Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство"  037 0700 0702 0220100000     2 812,0 8 436,0 8 436,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 02201R3030     2 812,0 8 436,0 8 436,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 02201R3030 600   2 812,0 8 436,0 8 436,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 02201R3030 610   2 812,0 8 436,0 8 436,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0702 02201R3030 610 2 2 812,0 8 436,0 8 436,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0702 0200000000           

Подпрограмма 2 " Развитие 
общего образования" 037 0700 0702 0220000000           



Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях" 037 0700 0702 0220100000     77 245,7 35 765,7 41 713,7 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220171570     77 245,7 35 765,7 41 713,7 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220171570 600   77 245,7 35 765,7 41 713,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220171570 610   77 245,7 35 765,7 41 713,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0702 0220171570 610 2 77 245,7 35 765,7 41 713,7 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0702 0200000000           

Подпрограмма 2 " Развитие 
общего образования" 037 0700 0702 0220000000           

Основное мероприятие 
"Организация горячего питания 
детей" 037 0700 0702 0220400000           

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 02204S2410           

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 02204S2410 600         

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 02204S2410 610         

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0702 02204S2410 610 2       

Основное мероприятие 
"Организация горячего питания 
детей" 037 0700 0702 0220400000     2 937,9 2 937,9 2 937,9 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220472410     2 937,9 2 937,9 2 937,9 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220472410 600   2 937,9 2 937,9 2 937,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220472410 610   2 937,9 2 937,9 2 937,9 

Целевые безвозмездные 037 0700 0702 0220472410 610 2 2 937,9 2 937,9 2 937,9 



поступления 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0702 0200000000           

Подпрограмма 2 " Развитие 
общего образования" 037 0700 0702 0220000000     51 221,2 17 843,0 16 920,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение выплаты 
заработной платы работникам 
общеобразовательных 
организаций" 037 0700 0702 0220100000     20574,0 7291,0 6368,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220180130     20574,0 7291,0 6368,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220180130 600   20574,0 7291,0 6368,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220180130 610   20574,0 7291,0 6368,0 

Муниципальные средства 037 0700 0702 0220180130 610 1 20574,0 7291,0 6368,0 

Основное мероприятие 
"Расходы на поддержание 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений" 037 0700 0702 0220200000     25686,9 7652,0 7652,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220280130     25686,9 7652,0 7652,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220280130 600   25686,9 7652,0 7652,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220280130 610   25686,9 7652,0 7652,0 

Муниципальные средства 037 0700 0702 0220280130 610 1 25686,9 7652,0 7652,0 

Основное мероприятие 
"Оптимизация сети 
общеобразовательных 
учреждений" 037 0700 0702 0220300000     50,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220380130     50,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220380130 600   50,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220380130 610   50,0     

Муниципальные средства 037 0700 0702 0220380130 610 1 50,0     

Основное мероприятие 
"Организация горячего питания 
детей" 037 0700 0702 0220400000           

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 02204S2410           

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 02204S2410 600         

Субсидии бюджетным 037 0700 0702 02204S2410 610         



учреждениям 

Муниципальные средства 037 0700 0702 02204S2410 610 1       

Основное мероприятие 
"Организация горячего питания 
детей" 037 0700 0702 0220400000     2937,9 2900,0 2900,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220482410     2937,9 2900,0 2900,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220482410 600   2937,9 2900,0 2900,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220482410 610   2937,9 2900,0 2900,0 

Муниципальные средства 037 0700 0702 0220482410 610 1 2937,9 2900,0 2900,0 

Основное мероприятие 
"Расходы на поддержание 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений" (Строительство 
пристройки теплого санитарно-
бытового помещения к зданию 
общеобразовательного 
учреждения) 037 0700 0702 0220200000           

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 02202S2310           

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений 
бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям 037 0700 0702 02202S2310 460         

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 02202S2310 464         

Муниципальные средства 037 0700 0702 02202S2310 464 1       

Основное мероприятие 
"Расходы на поддержание 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений" (Строительство 
пристройки теплого санитарно-
бытового помещения к зданию 
общеобразовательного 
учреждения) 037 0700 0702 0220200000     98,6     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220282310     98,6     

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений 
бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям 037 0700 0702 0220282310 460   98,6     

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 037 0700 0702 0220282310 464   98,6     



собственности бюджетным 
учреждениям 

Муниципальные средства 037 0700 0702 0220282310 464 1 98,6     

Основное мероприятие 
"Расходы на поддержание 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений" (Строительство 
пристройки теплого санитарно-
бытового помещения к зданию 
общеобразовательного 
учреждения) 037 0700 0702 0220200000     1873,8     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220272310     1873,8     

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений 
бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям 037 0700 0702 0220272310 460   1873,8     

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220272310 464   1873,8     

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0702 0220272310 464 2 1873,8     

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений 
и усилению борьбы с 
преступностью на территории 
Должанского района Орловской 
области на 2019-2021 годы." 037 0700 0702 1400000000     150,0 150,0   

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий в 
области противодействия 
терроризму и экстремизму" 037 0700 0702 1400200000     150,0 150,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 1400280440     150,0 150,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 1400280440 600   150,0 150,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 1400280440 610   150,0 150,0   

Муниципальные средства 037 0700 0702 1400280440 610 1 150,0 150,0   

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 037 0700 0702 1700000000     37,8     

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 037 0700 0702 1700200000     37,8     



Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 1700280710     37,8     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 1700280710 600   37,8     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 1700280710 610   37,8     

Муниципальные средства 037 0700 0702 1700280710 610 1 37,8     

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Должанском районе на 2020 год" 037 0700 0702 1300000000     7,0     

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасного участия 
детей в дорожном движении." 037 0700 0702 1300200000     7,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 1300280590     7,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 1300280590 600   7,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 1300280590 610   7,0     

Муниципальные средства 037 0700 0702 1300280590 610 1 7,0     

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 037 0700 0702 5700072650     190,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 5700072650     190,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 5700072650 600   190,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 5700072650 610   190,0     

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0702 5700072650 610 2 190,0     

Ремонт прилегающих территорий 
муниципальных учреждений 
Должанского района 037 0700 0702 5700080800     476,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 5700080800     476,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 5700080800 600   476,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 5700080800 610   476,0     

Муниципальные средства 037 0700 0702 5700080800 610 1 476,0     

Дополнительное образование 
детей 037 0700 0703       8 778,7 4 600,0 4 600,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0703 0200000000     8 482,6 4 600,0 4 600,0 

Подпрограмма 3 "Развитие 037 0700 0703 0230000000     8 482,6 4 600,0 4 600,0 



дополнительного образования" 

Основное мероприятие  
"Обеспечение выплаты 
заработной платы педагогическим 
и другим категориям работников и 
начислений на заработную плату" 037 0700 0703 0230100000     5199,0 3354,0 3354,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0703 0230180140     5199,0 3354,0 3354,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 0230180140 600   5199,0 3354,0 3354,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 0230180140 610   5199,0 3354,0 3354,0 

Муниципальные средства 037 0700 0703 0230180140 610 1 5199,0 3354,0 3354,0 

Основное мероприятие  
"Расходы на содержание 
функционирования БОУ ДОД" 037 0700 0703 0230200000     3283,6 1246,0 1246,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0703 0230280140     3283,6 1246,0 1246,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 0230280140 600   3283,6 1246,0 1246,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 0230280140 610   3283,6 1246,0 1246,0 

Муниципальные средства 037 0700 0703 0230280140 610 1 3283,6 1246,0 1246,0 

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 037 0700 0703 1700000000     2,2     

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 037 0700 0703 1700200000     2,2     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0703 1700280710     2,2     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 1700280710 600   2,2     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 1700280710 610   2,2     

Муниципальные средства 037 0700 0703 1700280710 610 1 2,2     

Ремонт прилегающих территорий 
муниципальных учреждений 
Должанского района 037 0700 0703 5700080800     293,9     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0703 5700080800     293,9     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 5700080800 600   293,9     

Субсидии бюджетным 037 0700 0703 5700080800 610   293,9     



учреждениям 

Муниципальные средства 037 0700 0703 5700080800 610 1 293,9     

Молодежная политика  037 0700         110,0 576,0 443,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0707 0200000000           

Подпрограмма 5 "Оздоровление 
детей в летний период" 037 0700 0707 0250000000           

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в летний 
период  в рамках муниципальной 
программы" 037 0700 0707 0250100000           

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0707 02501S0850           

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0707 02501S0850 600         

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0707 02501S0850 610         

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0707 02501S0850 610 2       

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0707 0200000000       30,0 30,0 

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в летний 
период  в рамках муниципальной 
программы" 037 0700 0707 0250100000       30,0 30,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0707 02501S0850       30,0 30,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0707 02501S0850 600     30,0 30,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0707 02501S0850 610     30,0 30,0 

Муниципальные средства 037 0700 0707 02501S0850 610 1   30,0 30,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0707 0200000000       496,0 363,0 

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в летний 
период  в рамках муниципальной 
программы" 037 0700 0707 0250100000       496,0 363,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0707 0250180170       496,0 363,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0707 0250180170 600     496,0 363,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0707 0250180170 610     496,0 363,0 

Муниципальные средства 037 0700 0707 0250180170 610 1   496,0 363,0 

Муниципальная программа 
"Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 037 0700 0707 1000000000     50,0 50,0 50,0 



возрасте от 14 до 18 лет в 
освобожденное от учебы время 
на 2018-2022 годы" 

Основное мероприятие 
"Организация временных работ в 
организациях и учреждениях 
района для несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 
лет" 037 0700 0707 1000500000     50,0 50,0 50,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0707 1000580550     50,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0707 1000580550 600   50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0707 1000580550 610   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 037 0700 0707 1000580550 610 1 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
"Молодежь на 2016-2020 годы" 037 0700 0707 0300000000     60,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 "Нравственное, 
патриотическое воспитание и 
подготовка граждан к военной 
службе на 2016-2020 годы" 037 0700 0707 0310000000     30,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие  
"Совершенствование условий 
духовно - нравственного и 
гражданско - патриотического 
воспитания молодежи как 
основополагающего пласта 
гражданского общества района" 037 0700 0707 0310100000     10,0     

Реализация основного 
мероприятия 037 0700 0707 0310180180     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0707 0310180180 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0707 0310180180 240   10,0     

Муниципальные средства 037 0700 0707 0310180180 240 1 10,0     

Основное мероприятие  
"Повышение престижа военной 
службы, совершенствование 
работы с допризывной молодежью 
района" 037 0700 0707 0310400000     10,0     

Реализация основного 
мероприятия 037 0700 0707 0310480180     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0707 0310480180 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0707 0310480180 240   10,0     

Муниципальные средства 037 0700 0707 0310480180 240 1 10,0     

Основное мероприятие  
"Дальнейшая организация работы 
с ветеранами Великой 
Отечественной войны и локальных 
конфликтов как примерами 037 0700 0707 0310500000     10,0     



истинного патриотизма" 

Реализация основного 
мероприятия 037 0700 0707 0310580180     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0707 0310580180 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0707 0310580180 240   10,0     

Муниципальные средства 037 0700 0707 0310580180 240 1 10,0     

Подпрограмма 2 " Комплексные 
меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на 2016-
2020 годы" 037 0700 0707 0320000000     30,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Реализация комплекса 
мероприятий антинаркотической 
направленности среди различных 
категорий населения, прежде всего 
- среди молодежи" 037 0700 0707 0320100000     10,0     

Реализация основного 
мероприятия 037 0700 0707 0320180470     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0707 0320180470 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0707 0320180470 240   10,0     

Муниципальные средства 037 0700 0707 0320180470 240 1 10,0     

Основное мероприятие 
"Сокращение масштабов 
распространения наркомании и 
связанных с ней преступности и 
правонарушений, снижение 
доступности наркотических 
средств и психотропных веществ 
для незаконного потребления" 037 0700 0707 0320300000     10,0     

Реализация основного 
мероприятия 037 0700 0707 0320380470     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0707 0320380470 200   10,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0707 0320380470 240   10,0     

Муниципальные средства 037 0700 0707 0320380470 240 1 10,0     

Основное мероприятие 
"Организация целенаправленной 
информационно - 
просветительской работы с 
населением, прежде всего - с 
молодежью, по антинаркотической 
пропаганде" 037 0700 0707 0320400000     10,0     

Реализация основного 
мероприятия 037 0700 0707 0320480470     10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0707 0320480470 200   10,0     



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0707 0320480470 240   10,0     

Муниципальные средства 037 0700 0707 0320480470 240 1 10,0     

Другие вопросы в области 
образования 037 0700 0709       4 841,0 3 996,0 3 996,0 

Не программная часть районного 
бюджета 037 0700 0709 5700000000     4 660,5 3 944,0 3 956,0 

Центральный аппарат 037 0700 0709 5700080030     4 660,5 3 944,0 3 956,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 037 0700 0709 5700080030 100   4 121,8 3 385,0 3 385,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  037 0700 0709 5700080030 120   4 121,8 3 385,0 3 385,0 

Муниципальные средства 037 0700 0709 5700080030 120 1 4 121,8 3 385,0 3 385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0709 5700080030 200   518,7 544,0 556,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0709 5700080030 240   518,7 544,0 556,0 

Муниципальные средства 037 0700 0709 5700080030 240 1 518,7 544,0 556,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 0700 0709 5700080030 800         

Исполнение судебных актов 037 0700 0709 5700080030 830         

Муниципальные средства 037 0700 0709 5700080030 830 1       

Иные бюджетные ассигнования 037 0700 0709 5700080030 800   20,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 037 0700 0709 5700080030 850   20,0 15,0 15,0 

Муниципальные средства 037 0700 0709 5700080030 850 1 20,0 15,0 15,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0709 0200000000     120,0 40,0 40,0 

Подпрограмма 4 

"Государственная поддержка 
талантливой молодёжи" 037 0700 0709 0240000000     120,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие " 
Государственная поддержка 
талантливой молодежи" 037 0700 0709 0240100000     120,0 40,0 40,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 037 0700 0709 0240180420 300   120,0 40,0 40,0 

Стипендии 037 0700 0709 0240180420 340   120,0 40,0 40,0 

Муниципальные средства 037 0700 0709 0240180420 340 1 120,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений 
и усилению борьбы с 
преступностью на территории 
Должанского района Орловской 
области на 2019-2021 годы." 037 0700 0709 1400000000     12,0 12,0   

Основное мероприятие 
"Профилактика правонарушений и 
борьба с преступностью" 037 0700 0709 1400100000     12,0 12,0   



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0709 1400180440 200   12,0 12,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0709 1400180440 240   12,0 12,0   

Муниципальные средства 037 0700 0709 1400180440 240 1 12,0 12,0   

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 037 0700 0709 1700000000     48,5     

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
местного самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; 
информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; 
обеспечение безопасности 
информационных ресурсов 
администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 037 0700 0709 1700100000     41,2     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0709 1700180710 200   41,2     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0709 1700180710 240   41,2     

Муниципальные средства 037 0700 0709 1700180710 240 1 41,2     

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 037 0700 0709 1700200000     7,3     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0709 1700280710 200   7,3     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0709 1700280710 240   7,3     

Муниципальные средства 037 0700 0709 1700280710 240 1 7,3     

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 037 0100 0113       381,7 381,7 381,7 

Выполнение государственных 
полномочий Орловской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав и организации деятельности 
этих комиссий в рамках не 
программной части районного 
бюджета 037 0100 0113 5700071590     327,7 327,7 327,7 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 037 0100 0113 5700071590 100   327,7 327,7 327,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  037 0100 0113 5700071590 120   327,7 327,7 327,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0100 0113 5700071590 120 2 327,7 327,7 327,7 

Выполнение государственных 
полномочий Орловской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав и организации деятельности 
этих комиссий в рамках не 
программной части районного 
бюджета 037 0100 0113 5700080050     34,0 34,0 34,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 037 0100 0113 5700080050 100   34,0 34,0 34,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  037 0100 0113 5700080050 120   34,0 34,0 34,0 

Муниципальные средства 037 0100 0113 5700080050 120 1 34,0 34,0 34,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних на 2018-
2022 годы" 037 0100 0113 0400000000     20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие "Развитие 
системы ранней профилактики 
безнадзорности, асоциального и 
противоправного поведения 
несовершеннолетних" 037 0100 0113 0400100000     5,0 5,0 5,0 

Реализация основных 
мероприятий 037 0100 0113 0400180400     5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0100 0113 0400180400 200   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения для 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0100 0113 0400180400 240   5,0 5,0 5,0 

Муниципальные средства 037 0100 0113 0400180400 240 1 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие " 
Развитие  новых форм 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации " 037 0100 0113 0400200000     5,0 5,0 5,0 

Реализация основных 
мероприятий 037 0100 0113 0400280400     5,0 5,0 5,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0100 0113 0400280400 200   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения для 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0100 0113 0400280400 240   5,0 5,0 5,0 

Муниципальные средства 037 0100 0113 0400280400 240 1 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий, способствующих 
всестороннему развитию детей" 037 0100 0113 0400300000     5,0 5,0 5,0 

Реализация основных 
мероприятий 037 0100 0113 0400380400     5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0100 0113 0400380400 200   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения для 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0100 0113 0400380400 240   5,0 5,0 5,0 

Муниципальные средства 037 0100 0113 0400380400 240 1 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Создание 
условий для организации трудовой 
занятости, организованного 
отдыха и оздоровления 
несовершеннолетних группы 
социального риска" 037 0100 0113 0400400000     5,0 5,0 5,0 

Реализация основных 
мероприятий 037 0100 0113 0400480400     5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0100 0113 0400480400 200   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения для 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0100 0113 0400480400 240   5,0 5,0 5,0 

Муниципальные средства 037 0100 0113 0400480400 240 1 5,0 5,0 5,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 037 1000 1004       707,8 707,8 707,8 

Охрана семьи и детства 037 1000 1004 5700000000     707,8 707,8 707,8 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования  037 1000 1004 5700071510     707,8 707,8 707,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 037 1000 1004 5700071510 300   707,8 707,8 707,8 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 037 1000 1004 5700071510 320   707,8 707,8 707,8 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 1000 1004 5700071510 320 2 707,8 707,8 707,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 037 1100         300,0 270,0 270,0 

Массовый спорт 037 1100 1102       300,0 270,0 270,0 

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия 037 1100 1102 5700000000     270,0 240,0 270,0 

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 037 1100 1102 5700080370     270,0     



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 037 1100 1102 5700080370 100   45,0     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  037 1100 1102 5700080370 120   45,0     

Муниципальные средства 037 1100 1102 5700080370 120 1 45,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 1100 1102 5700080370 200   185,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 1100 1102 5700080370 240   185,0     

Муниципальные средства 037 1100 1102 5700080370 240 1 185,0     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 037 1100 1102 5700080370 300   40,0     

Премии и гранты 037 1100 1102 5700080370 350   40,0     

Муниципальные средства 037 1100 1102 5700080370 350 1 40,0     

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Должанском районе 
на 2021-2025 годы" 037 1100 1102 1900000000       240,0 270,0 

Основное мероприятие 
"Физкультурно - оздоровительная 
и спортивно - массовая работа" 037 1100 1102 1900100000       150,0 170,0 

Реализация основного 
мероприятия 037 1100 1102 1900180840       150,0 170,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 037 1100 1102 1900180840 100     40,0 40,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  037 1100 1102 1900180840 120     40,0 40,0 

Муниципальные средства 037 1100 1102 1900180840 120 1   40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 1100 1102 1900180840 200     77,0 97,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 1100 1102 1900180840 240     77,0 97,0 

Муниципальные средства 037 1100 1102 1900180840 240 1   77,0 97,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 037 1100 1102 1900180840 300     33,0 33,0 

Премии и гранты 037 1100 1102 1900180840 350     33,0 33,0 

Муниципальные средства 037 1100 1102 1900180840 350 1   33,0 33,0 

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
материальной базы" 037 1100 1102 1900200000       70,0 73,0 

Реализация основного 037 1100 1102 1900280840       70,0 73,0 



мероприятия 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 1100 1102 1900280840 200     70,0 73,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 1100 1102 1900280840 240     70,0 73,0 

Муниципальные средства 037 1100 1102 1900280840 240 1   70,0 73,0 

Основное мероприятие 
"Пропаганда здорового образа 
жизни" 037 1100 1102 1900300000       20,0 27,0 

Реализация основного 
мероприятия 037 1100 1102 1900380840       20,0 27,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 1100 1102 1900380840 200     18,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 1100 1102 1900380840 240     18,0 24,0 

Муниципальные средства 037 1100 1102 1900380840 240 1   18,0 24,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 037 1100 1102 1900380840 300     2,0 3,0 

Премии и гранты 037 1100 1102 1900380840 350     2,0 3,0 

Муниципальные средства 037 1100 1102 1900380840 350 1   2,0 3,0 

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений 
и усилению борьбы с 
преступностью на территории 
Должанского района Орловской 
области на 2019-2021 годы." 037 1100 1102 1400000000     30,0 30,0   

Основное мероприятие 
"Профилактика правонарушений и 
борьба с преступностью" 037 1100 1102 1400100000     30,0 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 1100 1102 1400180440 200   30,0 30,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 1100 1102 1400180440 240   30,0 30,0   

Муниципальные средства 037 1100 1102 1400180440 240 1 30,0 30,0   

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА 038 0800         18 997,0 14 280,0 14 280,0 

Муниципальные средства 038 0800       1 18 373,6 14 280,0 14 280,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 038 0800       2 623,4 0,0 0,0 

Культура   038 0800 0801       11 555,7 9 150,0 9 150,0 

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 038 0800 0801 0100000000     10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 038 0800 0801 0100100000     10,0     



искусства в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов культуры и 
сельских клубов  038 0800 0801 0100180190     10,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0800 0801 0100180190 600   10,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0800 0801 0100180190 610   10,0     

Муниципальные средства 038 0800 0801 0100180190 610 1 10,0     

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 038 0800 0801 1700000000     4,0     

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 038 0800 0801 1700200000     4,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  038 0800 0801 1700280710     4,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0800 0801 1700280710 600   4,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0800 0801 1700280710 610   4,0     

Муниципальные средства 038 0800 0801 1700280710 610 1 4,0     

Не программная часть 038 0800 0801 5700000000     4 526,8 3 764,5 3 764,5 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов культуры и 
сельских клубов в рамках не 
программной части 038 0800 0801 5700000000     4 353,5 3 764,5 3 764,5 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0800 0801 5700080200 600   4 353,5 3 764,5 3 764,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0800 0801 5700080200 610   4 353,5 3 764,5 3 764,5 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080200 610 1 4 353,5 3 764,5 3 764,5 

Ремонт прилегающих территорий 
муниципальных учреждений 
Должанского района 038 0800 0801 5700080800     173,3     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0800 0801 5700080800 600   173,3     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0800 0801 5700080800 610   173,3     

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080800 610 1 173,3     

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов 038 0800 0801 0100000000     234,4     



Должанского района на 2018-
2020 годы" 

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 038 0800 0801 0100100000     19,5     

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 038 0800 0801 0100180210     19,5     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 0100180210 200   19,5     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 0100180210 240   19,5     

Муниципальные средства 038 0800 0801 0100180210 240 1 19,5     

Основное мероприятие 
"Поощрение лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на 
территориях сельских поселений, 
и их работникам" 038 0800 0801 0100400000           

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 038 0800 0801 0100480210           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 0100480210 200         

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 0100480210 240         

Муниципальные средства 038 0800 0801 0100480210 240 1       

Основное мероприятие 
"Поощрение лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на 
территориях сельских поселений, 
и их работникам" 038 0800 0801 0100400000     105,3     

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 038 0800 0801 01004L5190     105,3     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 01004L5190 200   105,3     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 01004L5190 240   105,3     

Целевые безвозмездные 
поступления 038 0800 0801 01004L5190 240 2 105,3     

Основное мероприятие 
"Поощрение лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на 
территориях сельских поселений, 
и их работникам" 038 0800 0801 0100400000     11,7     

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 038 0800 0801 01004L5190     11,7     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 038 0800 0801 01004L5190 200   11,7     



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 01004L5190 240   11,7     

Муниципальные средства 038 0800 0801 01004L5190 240 1 11,7     

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 
(Государственная поддержка 
отрасли культуры "Интернет") 038 0800 0801 0100100000     88,1     

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 038 0800 0801 01001L5190     88,1     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 01001L5190 200   88,1     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 01001L5190 240   88,1     

Целевые безвозмездные 
поступления 038 0800 0801 01001L5190 240 2 88,1     

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 
(Государственная поддержка 
отрасли культуры "Интернет") 038 0800 0801 0100100000     9,8     

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 038 0800 0801 01001L5190     9,8     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 01001L5190 200   9,8     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 01001L5190 240   9,8     

Муниципальные средства 038 0800 0801 01001L5190 240 1 9,8     

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 038 0800 0801 1700000000     4,0     

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 038 0800 0801 1700200000     4,0     

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 038 0800 0801 1700280710     4,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 1700280710 200   4,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 1700280710 240   4,0     

Муниципальные средства 038 0800 0801 1700280710 240 1 4,0     



Не программная часть 038 0800 0801 5700000000           

Деятельность библиотек в рамках 
не программной части 038 0800 0801 5700080220     5 050,5 4 714,5 4 714,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 038 0800 0801 5700080220 100   4 184,4 4 154,4 4 154,4 

Расходы на выплаты персоналу  
казенных учреждений  038 0800 0801 5700080220 110   4 184,4 4 154,4 4 154,4 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080220 110 1 4 184,4 4 154,4 4 154,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 5700080220 200   859,1 553,1 553,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 5700080220 240   859,1 553,1 553,1 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080220 240 1 859,1 553,1 553,1 

Иные бюджетные ассигнования 038 0800 0801 5700080220 800         

Исполнение судебных актов 038 0800 0801 5700080220 830         

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080220 830 1       

Иные бюджетные ассигнования 038 0800 0801 5700080220 800   7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 038 0800 0801 5700080220 850   7,0 7,0 7,0 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080220 850 1 7,0 7,0 7,0 

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 038 0800 0801 5700072650     320,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 5700072650 200   320,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 5700072650 240   320,0     

Целевые безвозмездные 
поступления 038 0800 0801 5700072650 240 2 320,0     

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 038 0800 0801 1700000000     4,0     

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 038 0800 0801 1700200000     4,0     

Реализация основного 
мероприятия (Музей) 038 0800 0801 1700280720     4,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 1700280720 200   4,0     



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 1700280720 240   4,0     

Муниципальные средства 038 0800 0801 1700280720 240 1 4,0     

Не программная часть 038 0800 0801 5700000000     1 402,0 671,0 671,0 

Деятельность музеев в рамках не 
программной части 038 0800 0801 5700080240     1 402,0 671,0 671,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 038 0800 0801 5700080240 100   503,0 453,0 453,0 

Расходы на выплаты персоналу  
казенных учреждений  038 0800 0801 5700080240 110   503,0 453,0 453,0 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080240 110 1 503,0 453,0 453,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 5700080240 200   893,0 212,0 212,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 5700080240 240   893,0 212,0 212,0 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080240 240 1 893,0 212,0 212,0 

Иные бюджетные ассигнования 038 0800 0801 5700080240 800         

Исполнение судебных актов 038 0800 0801 5700080240 830         

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080240 830 1       

Иные бюджетные ассигнования 038 0800 0801 5700080240 800   6,0 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 038 0800 0801 5700080240 850   6,0 6,0 6,0 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080240 850 1 6,0 6,0 6,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии  038 0800 0804       3 296,0 2 130,0 2 130,0 

Другие вопросы в области 
культуры,кинематографии в 
рамках программы 038 0800 0804       11,0 0,0 0,0 

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов 
Должанского района нп 2018-
2020 годы" 038 0800 0804 0100000000     7,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 038 0800 0804 0100100000     5,0     

Реализация основного 
мероприятия (Аппарат) 038 0800 0804 0100180410     5,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0804 0100180410 200   5,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 038 0800 0804 0100180410 240   5,0     



нужд 

Муниципальные средства 038 0800 0804 0100180410 240 1 5,0     

Основное мероприятие " 
Развитие архивного дела в 
Должанском районе (2018-2020 
годы)" 038 0800 0804 0100200000     2,0     

Реализация основного 
мероприятия (Аппарат) 038 0800 0804 0100280410     2,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0804 0100280410 200   2,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0804 0100280410 240   2,0     

Муниципальные средства 038 0800 0804 0100280410 240 1 2,0     

Не программная часть районного 
бюджета 038 0800 0804 5700000000     3 285,0 2 130,0 2 130,0 

Центральный аппарат  038 0800 0804 5700080030     1 990,7 1 248,7 1 248,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 038 0800 0804 5700080030 100   1 600,7 1 056,7 1 056,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  038 0800 0804 5700080030 120   1 600,7 1 056,7 1 056,7 

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080030 120 1 1 600,7 1 056,7 1 056,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0804 5700080030 200   382,0 184,0 184,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0804 5700080030 240   382,0 184,0 184,0 

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080030 240 1 382,0 184,0 184,0 

Иные бюджетные ассигнования 038 0800 0804 5700080030 800         

Исполнение судебных актов 038 0800 0804 5700080030 830         

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080030 830 1       

Иные бюджетные ассигнования 038 0800 0804 5700080030 800   8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 038 0800 0804 5700080030 850   8,0 8,0 8,0 

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080030 850 1 8,0 8,0 8,0 

Работники бухгалтерского учета и 
отчетности в рамках не 
программной части 038 0800 0804 5700080300     1 294,3 881,3 881,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 038 0800 0804 5700080300 100   1 183,3 809,3 809,3 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  038 0800 0804 5700080300 120   1 183,3 809,3 809,3 

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080300 120 1 1 183,3 809,3 809,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0804 5700080300 200   107,0 68,0 68,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0804 5700080300 240   107,0 68,0 68,0 

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080300 240 1 107,0 68,0 68,0 

Иные бюджетные ассигнования 038 0800 0804 5700080300 800   4,0 4,0 4,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 038 0800 0804 5700080300 850   4,0 4,0 4,0 

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080300 850 1 4,0 4,0 4,0 

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 038 0800 0804 1700000000     4,0     

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 038 0800 0804 1700200000     4,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0804 1700280710 200   4,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0804 1700280710 240   4,0     

Муниципальные средства 038 0800 0804 1700280710 240 1 4,0     

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ 038 0700 0703       4 145,3 3 000,0 3 000,0 

Школа искусств не программная 
часть 038 0700 0703 5700000000     4 132,3 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0700 0703 5700080540 600   3 835,0 3 000,0 3 000,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0700 0703 5700080540 610   3 835,0 3 000,0 3 000,0 

Муниципальные средства 038 0700 0703 5700080540 610 1 3 835,0 3 000,0 3 000,0 

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 038 0700 0703 5700072650     110,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  038 0700 0703 5700072650     110,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0700 0703 5700072650 600   110,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0700 0703 5700072650 610   110,0     

Целевые безвозмездные 
поступления 038 0700 0703 5700072650 610 2 110,0     



Ремонт прилегающих территорий 
муниципальных учреждений 
Должанского района 038 0700 0703 5700080800     187,3     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0700 0703 5700080800 600   187,3     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0700 0703 5700080800 610   187,3     

Муниципальные средства 038 0700 0703 5700080800 610 1 187,3     

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2018-2020 годы" 038 0700 0703 0100000000     9,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 038 0700 0703 0100100000     9,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (ДДШИ) 038 0700 0703 0100180480     9,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0700 0703 0100180480 600   9,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0700 0703 0100180480 610   9,0     

Муниципальные средства 038 0700 0703 0100180480 610 1 9,0     

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 038 0700 0703 1700000000     4,0     

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 038 0700 0703 1700200000     4,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  038 0700 0703 1700280710     4,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0700 0703 1700280710 600   4,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0700 0703 1700280710 610   4,0     

Муниципальные средства 038 0700 0703 1700280710 610 1 4,0     

Начальник финансового отдела И. П. Чеботкова 

 

  



Приложение 5 
к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

"О внесении изменений в решение Должанского районного Совета народных депутатов от 12 декабря 2019 года 297- НПА 

"О бюджете Должанского района Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

        от                      2020 г      - НПА     

Приложение 11 
к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

"О бюджете Должанского района Орловской области  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

        от   12  декабря   2019 г   297  - НПА     

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Должанского района и не программным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов 

тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 

2020 год 2021 год 2022 год 

Всего, 
тыс. 

рублей 

За счет 
средств 
районного 
бюджета, 
тыс. 

рублей 

За счет 
целевых 
безвозмез
дных 

поступлен
ий, тыс. 
рублей 

Всего, 
тыс. 

рублей 

За счет 
средств 
районного 
бюджета, 
тыс. 

рублей 

За счет 
целевых 
безвозмез
дных 

поступлен
ий, тыс. 
рублей 

Всего, 
тыс. 

рублей 

За счет 
средств 
районного 
бюджета, 
тыс. 

рублей 

За счет 
целевых 
безвозме
здных 

поступле
ний, тыс. 
рублей 

ИТОГО       308785,6 186118,5 122667,1 152613,4 76417,0 76196,4 160210,6 75079,0 85131,6 

Не программная часть 
районного бюджета 5700000000     70149,0 55349,6 14799,4 66899,8 45463,0 21436,8 68639,1 45160,0 23479,1 

Национальная оборона                         

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 5700051180     857,5   857,5 861,4   861,4 886,0   886,0 

Межбюджетные трансферты 5700051180 500   857,5   857,5 861,4   861,4 886,0   886,0 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 5700051180 500 0203 857,5   857,5 861,4   861,4 886,0   886,0 

Социальная политика                         



Выплаты единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью  5700052600     90,8   90,8 90,8   90,8 90,8   90,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700052600 300 1004 90,8   90,8 90,8   90,8 90,8   90,8 

Охрана семьи и детства                         

Предоставление   жилых  
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из  их числа  по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 5700072950     3153,5   3153,5 3153,5   3153,5 3153,5   3153,5 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 5700072950 400 1004 3153,5   3153,5 3153,5   3153,5 3153,5   3153,5 

Обеспечение предоставления 
жилых  помещений детям-сиротам 
и детям, оставшихся без 
попечения родителей, лицам, 
потерявших в период обучения 
обоих родителей или 
единственного родителя, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений  57000R0820                       

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 57000R0820 400 1004                   

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 5700072480     4309,4   4309,4 4309,4   4309,4 4309,4   4309,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700072480 300 1004 4309,4   4309,4 4309,4   4309,4 4309,4   4309,4 

Выплата единовременного 
пособия гражданам, усыновившим 
детей-сирот и детей, оставшихся 5700072500     50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 



без попечения родителей 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700072500 300 1004 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 

Выполнение полномочий в сфере 
опеки и попечительства 5700071600     1092,5   1092,5 1092,5   1092,5 1092,5   1092,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700071600 100 1006 982,0   982,0 982,0   982,0 982,0   982,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700071600 200 1006 110,5   110,5 110,5   110,5 110,5   110,5 

Другие общегосударственные 
вопросы                         

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 5700051200   0105 4,5   4,5 4,8   4,8 56,5   56,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700051200 200 0105 4,5   4,5 4,8   4,8 56,5   56,5 

Создание административных 
комиссий и определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 5700071580     275,7   275,7 275,7   275,7 275,7   275,7 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700071580 100 0113 230,0   230,0 230,0   230,0 230,0   230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700071580 200 0113 45,7   45,7 45,7   45,7 45,7   45,7 

Выполнение государственных 
полномочий Орловской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав и организации деятельности 
этих комиссий  5700071590     327,7   327,7 327,7   327,7 327,7   327,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700071590 100 0113 327,7   327,7 327,7   327,7 327,7   327,7 

Выполнение полномочий в сфере 
трудовых отношений  5700071610     272,6   272,6 272,6   272,6 272,6   272,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700071610 100 0113 272,6   272,6 272,6   272,6 272,6   272,6 

Социальная политика                         



Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования  5700071510     707,8   707,8 707,8   707,8 707,8   707,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700071510 300 1004 707,8   707,8 707,8   707,8 707,8   707,8 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации                         

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 5700071560     2957,4   2957,4 2957,4   2957,4 2957,4   2957,4 

Межбюджетные трансферты 5700071560 500 1401 2957,4   2957,4 2957,4   2957,4 2957,4   2957,4 

Общегосударственные вопросы                         

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 5700080020     50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080020 100 0103 50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 5700080030     18612,5 18612,5   14500,0 14500,0   14300,0 14300,0   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080030 100 0104 12200,0 12200,0   10500,0 10500,0   10500,0 10500,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700080030 200 0104 6339,7 6339,7   3970,0 3970,0   3770,0 3770,0   

Иные бюджетные ассигнования 5700080030 800 0104 72,8 72,8   30,0 30,0   30,0 30,0   

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово - 
бюджетного) надзора 5700080030     2431,0 2431,0   2250,0 2250,0   2250,0 2250,0   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080030 100 0106 2201,0 2201,0   1914,0 1914,0   1914,0 1914,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700080030 200 0106 230,0 230,0   336,0 336,0   336,0 336,0   

Иные бюджетные ассигнования 5700080030 800 0106                   

Контрольно-счетная комиссия 
муниципального образования 5700080030     500,0 500,0   490,0 490,0   490,0 490,0   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080030 100 0106 500,0 500,0   490,0 490,0   490,0 490,0   



Резервные фонды  5700080040     200,0 200,0   250,0 250,0   250,0 250,0   

Иные бюджетные ассигнования 5700080040 800 0111 200,0 200,0   250,0 250,0   250,0 250,0   

Другие общегосударственные 
вопросы                         

Выполнение других обязательств 
государства 5700080050     182,0 182,0   352,0 352,0   337,0 337,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700080050 200 0113 182,0 182,0   352,0 352,0   337,0 337,0   

Поощрения физических лиц и 
коллективов предприятий, 
организаций и учреждений района 
в честь профессиональных 
праздников, юбилеев и других 
торжественных дат 5700080760     50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700080760 300 0113 50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Создание административных 
комиссий и определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 5700080050     45,0 45,0   45,0 45,0   45,0 45,0   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080050 100 0113 45,0 45,0   45,0 45,0   45,0 45,0   

Выполнение государственных 
полномочий Орловской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав и организации деятельности 
этих комиссий  5700080050     34,0 34,0   34,0 34,0   34,0 34,0   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080050 100 0113 34,0 34,0   34,0 34,0   34,0 34,0   

Выполнение полномочий в сфере 
трудовых отношений  5700080050     53,0 53,0   53,0 53,0   53,0 53,0   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080050 100 0113 53,0 53,0   53,0 53,0   53,0 53,0   

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)                         

Улучшение технического 
состояния автомобильных дорог в 
рамках не программной части 57000S0550   0409                   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 57000S0550 200 0409                   

Улучшение технического 
состояния автомобильных дорог в 
рамках не программной части 5700070550   0409       7000,0   7000,0 7000,0   7000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700070550 200 0409       7000,0   7000,0 7000,0   7000,0 

Улучшение технического 
состояния автомобильных дорог в 
рамках не программной части 5700080700   0409 730,0 730,0               

Межбюджетные трансферты 5700080700 500 0409 730,0 730,0               



Улучшение технического 
состояния автомобильных дорог в 
рамках не программной части 5700080700   0409       7315,0 7315,0   7315,0 7315,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700080700 200 0409       7315,0 7315,0   7315,0 7315,0   

Национальная экономика                         

Проведение топографо - 
геодезических, картографических и 
землеустроительных работ 5700080710     205,0 205,0   215,0 215,0   215,0 215,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700080710 200 0412 205,0 205,0   215,0 215,0   215,0 215,0   

Жилищное хозяйство                         

Взносы на ремонт 
многоквартирных домов 5700080570   0501 70,0 70,0   70,0 70,0   70,0 70,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700080570 200 0501 70,0 70,0   70,0 70,0   70,0 70,0   

Субсидии юридическим лицам за 
предоставленные коммунальные 
услуги 5700080610   0502 1250,0 1250,0   300,0 300,0   200,0 200,0   

Иные бюджетные ассигнования 5700080610 800 0502 1250,0 1250,0   300,0 300,0   200,0 200,0   

Образование                         

Дошкольное образование     0701                   

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 5700072650   0701 80,0   80,0             

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 5700072650   0701 80,0   80,0             

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5700072650 600 0701 80,0   80,0             

Общее образование 5700072650                       



Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 5700072650   0702 190,0   190,0             

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 5700072650   0702 190,0   190,0             

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5700072650 600 0702 190,0   190,0             

Ремонт прилегающих территорий 
муниципальных учреждений 
Должанского района 

5700080800   0702 476,0 476,0               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 5700080800   0702 476,0 476,0               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5700080800 600 0702 476,0 476,0               

Дополнительное образование 
детей                         

Ремонт прилегающих территорий 
муниципальных учреждений 
Должанского района 5700080800   0703 293,9 293,9               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 5700080800   0703 293,9 293,9               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5700080800 600 0703 293,9 293,9               

Другие вопросы в области 
образования                         

Центральный аппарат  5700080030     4660,5 4660,5   3944,0 3944,0   3956,0 3956,0   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080030 100 0709 4121,8 4121,8   3385,0 3385,0   3385,0 3385,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700080030 200 0709 518,7 518,7   544,0 544,0   556,0 556,0   

Иные бюджетные ассигнования 5700080030 800 0709 20,0 20,0   15,0 15,0   15,0 15,0   

Культура                         

Школа искусств 5700080540   0703 3835,0 3835,0   3000,0 3000,0   3000,0 3000,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5700080540 600 0703 3835,0 3835,0   3000,0 3000,0   3000,0 3000,0   

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 5700072650   0703 110,0   110,0             

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 5700072650   0703 110,0   110,0             

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5700072650 600 0703 110,0   110,0             

Ремонт прилегающих территорий 
муниципальных учреждений 
Должанского района 

5700080800   0703 187,3 187,3               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5700080800 600 0703 187,3 187,3               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов культуры и 
сельских клубов  5700080200   0801 4353,5 4353,5   3764,5 3764,5   3764,5 3764,5   



Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5700080200 600 0801 4353,5 4353,5   3764,5 3764,5   3764,5 3764,5   

Ремонт прилегающих территорий 
муниципальных учреждений 
Должанского района 5700080800   0801 173,3 173,3               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5700080800 600 0801 173,3 173,3               

Проведение ремонта и 
благоустройства воинских 
захоронений, братских могил и 
памятных знаков 5700080790   0801       74,1   74,1 74,1   74,1 

Межбюджетные трансферты 5700080790 500 0801       74,1   74,1 74,1   74,1 

Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019-
2024 годы 57000L2990   0801       259,1   259,1 470,1   470,1 

Межбюджетные трансферты 57000L2990 500 0801       259,1   259,1 470,1   470,1 

Реализация деятельности 
библиотек  5700080220     5050,5 5050,5   4714,5 4714,5   4714,5 4714,5   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080220 100 0801 4184,4 4184,4   4154,4 4154,4   4154,4 4154,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700080220 200 0801 859,1 859,1   553,1 553,1   553,1 553,1   

Иные бюджетные ассигнования 5700080220 800 0801 7,0 7,0   7,0 7,0   7,0 7,0   

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 5700072650   0801 320,0   320,0             



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700072650 200 0801 320,0   320,0             

Реализация деятельности  музеев  5700080240     1402,0 1402,0   671,0 671,0   671,0 671,0   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080240 100 0801 503,0 503,0   453,0 453,0   453,0 453,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700080240 200 0801 893,0 893,0   212,0 212,0   212,0 212,0   

Иные бюджетные ассигнования 5700080240 800 0801 6,0 6,0   6,0 6,0   6,0 6,0   

Другие вопросы в области 
культуры                         

Центральный аппарат  5700080030     1990,7 1990,7   1248,7 1248,7   1248,7 1248,7   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080030 100 0804 1600,7 1600,7   1056,7 1056,7   1056,7 1056,7   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700080030 200 0804 382,0 382,0   184,0 184,0   184,0 184,0   

Иные бюджетные ассигнования 5700080030 800 0804 8,0 8,0   8,0 8,0   8,0 8,0   

Работники бухгалтерского учета и 
отчетности  5700080300     1294,3 1294,3   881,3 881,3   881,3 881,3   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080300 100 0804 1183,3 1183,3   809,3 809,3   809,3 809,3   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700080300 200 0804 107,0 107,0   68,0 68,0   68,0 68,0   

Иные бюджетные ассигнования 5700080300 800 0804 4,0 4,0   4,0 4,0   4,0 4,0   

Социальная политика                         

Пенсионное обеспечение                         

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих  5700080310     790,0 790,0   790,0 790,0   790,0 790,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700080310 300 1001 790,0 790,0   790,0 790,0   790,0 790,0   

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 5700080350     58,0 58,0   60,0 60,0   60,0 60,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700080350 300 1003 58,0 58,0   60,0 60,0   60,0 60,0   

Оказание других видов социальной 
помощи 5700080360     150,0 150,0   109,0 109,0   109,0 109,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700080360 300 1003 150,0 150,0   109,0 109,0   109,0 109,0   

Социальная муниципальная 
помощь гражданам  района 5700080520     8,0 8,0   6,0 6,0   6,0 6,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700080520 300 1003 8,0 8,0   6,0 6,0   6,0 6,0   

Резервные фонды  местных 
администраций  5700080040     50,0 50,0               

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700080040 300 1003 50,0 50,0               



Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан установленных 
федеральным законом от 
12.01.1995 года №5 ФЗ " О 
ветеранах" и от 24.11.1995 года № 
181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации" 5700051340   1003                   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700051340 300 1003                   

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 
12.01.1995 года №5 ФЗ " О 
ветеранах"  5700051350   1003             1755,0   1755,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700051350 300 1003             1755,0   1755,0 

Физическая культура и спорт                         

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия 5700080370     270,0 270,0               

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 5700080370   1102 270,0 270,0               

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080370 100 1102 45,0 45,0               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5700080370 200 1102 185,0 185,0               

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 5700080370 300 1102 40,0 40,0               

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской                         



Федерации 

Иные дотации 5700080380   1402 1691,9 1691,9   300,0 300,0   300,0 300,0   

Межбюджетные трансферты 5700080380 500 1402 1691,9 1691,9   300,0 300,0   300,0 300,0   

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 5700080720   1403 627,9 627,9               

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление организации в 
границах поселений 
водоснабжения населения 5700080720   1403 627,9 627,9               

Межбюджетные трансферты 5700080720 500 1403 627,9 627,9               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 5700080730   1403 210,0 210,0               

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление организации 
ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения 5700080730   1403 210,0 210,0               

Межбюджетные трансферты 5700080730 500 1403 210,0 210,0               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 5700080740   1403 564,3 564,3               

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление деятельности 
по сбору и транспортированию 
твердых коммунальных отходов  5700080740   1403 564,3 564,3               

Межбюджетные трансферты 5700080740 500 1403 564,3 564,3               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 5700080770   1403 1200,0 1200,0               

Иные межбюджетные трансферты 
на ремонт сельских домов 
культуры 5700080770   1403 1200,0 1200,0               

Межбюджетные трансферты 5700080770 500 1403 1200,0 1200,0               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 5700080780   1403 1500,0 1500,0               

Иные межбюджетные трансферты 
на ремонт площадки в парке 5700080780   1403 1500,0 1500,0               

Межбюджетные трансферты 5700080780 500 1403 1500,0 1500,0               



Прочие (иные) межбюджетные 
трансферты на приобретение 
водопропускных железобетонных 
труб и обустройство переезда 5700080810   1403 100,0 100,0               

Межбюджетные трансферты 5700080810 500 1403 100,0 100,0               

Муниципальные программы 
Должанского района Орловской 
области       238636,6 130768,9 107867,7 85713,6 30954,0 54759,6 91571,5 29919,0 61652,5 

Другие общегосударственные 
вопросы                         

Муниципальная программа 
"Профилактика безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних на 2018-
2022 годы" 0400000000     20,0 20,0   20,0 20,0   20,0 20,0   

Основное мероприятие 
"Развитие системы ранней 
профилактики безнадзорности, 
асоциального и противоправного 
поведения несовершеннолетних" 0400100000   0113 5,0 5,0   5,0 5,0   5,0 5,0   

Реализация основных 
мероприятий 0400180400   0113 5,0 5,0   5,0 5,0   5,0 5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400180400 200 0113 5,0 5,0   5,0 5,0   5,0 5,0   

Основное мероприятие " 
Развитие  новых форм 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации" 0400200000   0113 5,0 5,0   5,0 5,0   5,0 5,0   

Реализация основных 
мероприятий 0400280400   0113 5,0 5,0   5,0 5,0   5,0 5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400280400 200 0113 5,0 5,0   5,0 5,0   5,0 5,0   



Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий, способствующих 
всестороннему развитию детей" 0400300000   0113 5,0 5,0   5,0 5,0   5,0 5,0   

Реализация основных 
мероприятий 0400380400   0113 5,0 5,0   5,0 5,0   5,0 5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400380400 200 0113 5,0 5,0   5,0 5,0   5,0 5,0   

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
организации трудовой занятости, 
организованного отдыха и 
оздоровления 
несовершеннолетних группы 
социального риска" 0400400000   0113 5,0 5,0   5,0 5,0   5,0 5,0   

Реализация основных 
мероприятий 0400480400   0113 5,0 5,0   5,0 5,0   5,0 5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400480400 200 0113 5,0 5,0   5,0 5,0   5,0 5,0   

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления в 
Должанском районе " 0900000000     50,0 50,0   50,0 50,0   65,0 65,0   

Подпрограмма 1 "Развитие 
муниципальной службы  в 
Должанском районе на 2019-2023 
годы" 0910000000     40,0 40,0   50,0 50,0   65,0 65,0   

Основное мероприятие 
"Обеспечение организации 
повышения квалификации 
муниципальных служащих" 0910100000   0113 40,0 40,0   50,0 50,0   65,0 65,0   

Реализация основного 
мероприятия 0910180390   0113 40,0 40,0   50,0 50,0   65,0 65,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0910180390 200 0113 40,0 40,0   50,0 50,0   65,0 65,0   



Подпрограмма 2 
"Противодействие коррупции в 
Должанском районе на 2015-2018 
годы" 0920000000   0113 10,0 10,0               

Основное мероприятие 
"Обеспечение организации 
повышения квалификации 
муниципальных служащих" 0920100000   0113 10,0 10,0               

Реализация основных 
мероприятий 0920180620   0113 10,0 10,0               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0920180620 200 0113 10,0 10,0               

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Должанского 
района на 2020-2022 годы" 1200000000     223,0 223,0   93,0 93,0   261,0 261,0   

Основное мероприятие 
"Утепление конструкции крыши, 
замена оконных проемов, 
используя современные 
конструкции и материалы, которые 
значительно уменьшат тепловые 
потери" 1200100000   0113 221,0 221,0   90,0 90,0   258,0 258,0   

Реализация основных 
мероприятий 1200180430   0113 221,0 221,0   90,0 90,0   258,0 258,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1200180430 200 0113 221,0 221,0   90,0 90,0   258,0 258,0   

Основное мероприятие "Замена 
светильников с лампами 
накаливания на светильники с 
источниками дневного света, в 
которых электропотребление 
значительно меньше, в целях 
сбережения электрической 
энергии" 1200200000   0113 2,0 2,0   3,0 3,0   3,0 3,0   

Реализация основных 1200280430   0113 2,0 2,0   3,0 3,0   3,0 3,0   



мероприятий 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1200280430 200 0113 2,0 2,0   3,0 3,0   3,0 3,0   

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений 
и усилению борьбы с 
преступностью на территории 
Должанского района Орловской 
области на 2019-2021 годы." 1400000000     150,0 150,0   150,0 150,0         

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий в 
области противодействия 
терроризму и экстремизму" 1400200000   0702 150,0 150,0   150,0 150,0         

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 1400280440   0702 150,0 150,0   150,0 150,0         

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1400280440 600 0702 150,0 150,0   150,0 150,0         

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений 
и усилению борьбы с 
преступностью на территории 
Должанского района Орловской 
области на 2019-2021 годы." 1400000000   0709 12,0 12,0   12,0 12,0         

Основное мероприятие 

"Профилактика правонарушений и 
борьба с преступностью" 1400100000   0709 12,0 12,0   12,0 12,0         

Реализация основного 
мероприятия (Аппарат) 1400180440   0709 12,0 12,0   12,0 12,0         

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1400180440 200 0709 12,0 12,0   12,0 12,0         



Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений 
и усилению борьбы с 
преступностью на территории 
Должанского района Орловской 
области на 2019-2021 годы." 1400000000   1102 30,0 30,0   30,0 30,0         

Основное мероприятие 

"Профилактика правонарушений и 
борьба с преступностью" 1400100000   1102 30,0 30,0   30,0 30,0         

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1400180440 200 1102 30,0 30,0   30,0 30,0         

Национальная экономика                         

Другие вопросы в области 
национальной экономики                         

Муниципальная программа 
"Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства" 0700000000     10,0 10,0               

Основное мероприятие 
"Создание благоприятных условий 
для эффективного развития 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Должанском районе" 0700100000   0412 10,0 10,0               

Реализация основного 
мероприятия 0700180090   0412 10,0 10,0               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700180090 200 0412 10,0 10,0               

Образование                         

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 0200000000                       

Подпрограмма 1 "Развитие 
дошкольного образования" 0210000000   0701                   



Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях"  0210100000   0701 11689,1   11689,1 5489,9   5489,9 6434,8   6434,8 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 0210171570   0701 11689,1   11689,1 5489,9   5489,9 6434,8   6434,8 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0210171570 600 0701 11689,1   11689,1 5489,9   5489,9 6434,8   6434,8 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 0200000000                       

Подпрограмма 1 "Развитие 
дошкольного образования" 0210000000   0701 9656,4 9656,4 0,0 7300,0 7300,0 0,0 7300,0 7300,0   

Основное мероприятие  "Оплата 
труда работников ДОУ и 
начисления на заработную плату" 0210100000   0701 5144,6 5144,6   3850,0 3850,0   3850,0 3850,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 0210180120   0701 5144,6 5144,6   3850,0 3850,0   3850,0 3850,0   



Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0210180120 600 0701 5144,6 5144,6   3850,0 3850,0   3850,0 3850,0   

Основное мероприятие  
"Функционирование  ДОУ " 0210200000   0701 4211,8 4211,8   2750,0 2750,0   2750,0 2750,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 0210280120   0701 4211,8 4211,8   2750,0 2750,0   2750,0 2750,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0210280120 600 0701 4211,8 4211,8   2750,0 2750,0   2750,0 2750,0   

Основное мероприятие  
"Организация питания 
воспитанников" 0210300000   0701 300,0 300,0   700,0 700,0   700,0 700,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 0210380120   0701 300,0 300,0   700,0 700,0   700,0 700,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0210380120 600 0701 300,0 300,0   700,0 700,0   700,0 700,0   
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 0200000000                       

Подпрограмма 2 "Развитие 
общего образования" 0220000000   0702                   

Основное мероприятие 
"Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство"  0220100000   0702 1893,0   1893,0 1893,0   1893,0 1893,0   1893,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 0220171500   0702 1893,0   1893,0 1893,0   1893,0 1893,0   1893,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0220171500 600 0702 1893,0   1893,0 1893,0   1893,0 1893,0   1893,0 



Основное мероприятие 
"Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство"  0220100000   0702 2812,0   2812,0 8436,0   8436,0 8436,0   8436,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 02201R3030   0702 2812,0   2812,0 8436,0   8436,0 8436,0   8436,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02201R3030 600 0702 2812,0   2812,0 8436,0   8436,0 8436,0   8436,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 0200000000                       

Подпрограмма 2 "Развитие 
общего образования" 0220000000                       

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях" 0220100000   0702 77245,7   77245,7 35765,7   35765,7 41713,7   41713,7 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 0220171570   0702 77245,7   77245,7 35765,7   35765,7 41713,7   41713,7 



Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0220171570 600 0702 77245,7   77245,7 35765,7   35765,7 41713,7   41713,7 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 0200000000                       

Подпрограмма 2 "Развитие 
общего образования" 0220000000                       

Основное мероприятие 
"Организация горячего питания 
детей" 0220400000   0702                   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 02204S2410   0702                   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02204S2410 600 0702                   

Основное мероприятие 
"Организация горячего питания 
детей" 0220400000   0702 2937,9   2937,9 2937,9   2937,9 2937,9   2937,9 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 0220472410   0702 2937,9   2937,9 2937,9   2937,9 2937,9   2937,9 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0220472410 600 0702 2937,9   2937,9 2937,9   2937,9 2937,9   2937,9 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 0200000000                       

Подпрограмма 2 "Развитие 
общего образования" 0220000000   0702 51221,2 49347,4 1873,8 17843,0 17843,0   16920,0 16920,0   

Основное мероприятие 
"Обеспечение выплаты 
заработной платы работникам 
общеобразовательных 
организаций" 0220100000   0702 20574,0 20574,0   7291,0 7291,0   6368,0 6368,0   



Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 0220180130   0702 20574,0 20574,0   7291,0 7291,0   6368,0 6368,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0220180130 600 0702 20574,0 20574,0   7291,0 7291,0   6368,0 6368,0   

Основное мероприятие 
"Расходы на поддержание 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений" 0220200000   0702 25686,9 25686,9   7652,0 7652,0   7652,0 7652,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 0220280130   0702 25686,9 25686,9   7652,0 7652,0   7652,0 7652,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0220280130 600 0702 25686,9 25686,9   7652,0 7652,0   7652,0 7652,0   

Основное мероприятие 
"Оптимизация сети 
общеобразовательных 
учреждений" 0220300000   0702 50,0 50,0               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  0220380130   0702 50,0 50,0               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0220380130 600 0702 50,0 50,0               

Основное мероприятие 
"Организация горячего питания 
детей" 0220400000   0702                   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 02204S2410   0702                   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02204S2410 600 0702                   



Основное мероприятие 
"Организация горячего питания 
детей" 0220400000   0702 2937,9 2937,9   2900,0 2900,0   2900,0 2900,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 0220482410   0702 2937,9 2937,9   2900,0 2900,0   2900,0 2900,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0220482410 600 0702 2937,9 2937,9   2900,0 2900,0   2900,0 2900,0   

Основное мероприятие 
"Расходы на поддержание 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений" (Строительство 
пристройки теплого санитарно-
бытового помещения к зданию 
общеобразовательного 
учреждения) 0220200000   0702                   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  02202S2310   0702                   

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений 
бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям 02202S2310 460 0702                   

Основное мероприятие 
"Расходы на поддержание 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений" (Строительство 
пристройки теплого санитарно-
бытового помещения к зданию 
общеобразовательного 
учреждения) 0220200000   0702 98,6 98,6               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  0220282310   0702 98,6 98,6               



Субсидии на осуществление 
капитальных вложений 
бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям 0220282310 460 0702 98,6 98,6               

Основное мероприятие 
"Расходы на поддержание 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений" (Строительство 
пристройки теплого санитарно-
бытового помещения к зданию 
общеобразовательного 
учреждения) 0220200000   0702 1873,8   1873,8             

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  0220272310   0702 1873,8   1873,8             

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений 
бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям 0220272310 460 0702 1873,8   1873,8             

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 0200000000   0703                   

Подпрограмма 3 "Развитие 
дополнительного образования" 0230000000   0703 8482,6 8482,6   4600,0 4600,0   4600,0 4600,0   

Основное мероприятие  
"Обеспечение выплаты 
заработной платы педагогическим 
и другим категориям работников и 
начислений на заработную плату" 0230100000   0703 5199,0 5199,0   3354,0 3354,0   3354,0 3354,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 0230180140   0703 5199,0 5199,0   3354,0 3354,0   3354,0 3354,0   



Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0230180140 600 0703 5199,0 5199,0   3354,0 3354,0   3354,0 3354,0   

Основное мероприятие  
"Расходы на содержание 
функционирования БОУ ДОД" 0230200000   0703 3283,6 3283,6   1246,0 1246,0   1246,0 1246,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 0230280140   0703 3283,6 3283,6   1246,0 1246,0   1246,0 1246,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0230280140 600 0703 3283,6 3283,6   1246,0 1246,0   1246,0 1246,0   

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 0200000000   0707                   

Подпрограмма 5 "Оздоровление 
детей в летний период" 0250000000   0707                   

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в летний 
период  в рамках муниципальной 
программы" 0250100000   0707                   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  02501S0850   0707                   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02501S0850 600 0707                   

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 0200000000   0707       30,0 30,0   30,0 30,0   

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в летний 
период  в рамках муниципальной 
программы" 0250100000   0707       30,0 30,0   30,0 30,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 02501S0850   0707       30,0 30,0   30,0 30,0   



учреждений  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02501S0850 600 0707       30,0 30,0   30,0 30,0   

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 0200000000   0707       496,0 496,0   363,0 363,0   

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в летний 
период  в рамках муниципальной 
программы" 0250100000   0707       496,0 496,0   363,0 363,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  0250180170   0707       496,0 496,0   363,0 363,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0250180170 600 0707       496,0 496,0   363,0 363,0   

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 0200000000   0709 120,0 120,0   40,0 40,0   40,0 40,0   

Подпрограмма 4 
"Государственная поддержка 
талантливой молодёжи" 0240000000   0709 120,0 120,0   40,0 40,0   40,0 40,0   

Основное мероприятие " 
Государственная поддержка 
талантливой молодежи" 0240100000   0709 120,0 120,0   40,0 40,0   40,0 40,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0240180420 300 0709 120,0 120,0   40,0 40,0   40,0 40,0   

КУЛЬТУРА                         

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2018-2020 годы" 0100000000     9,0 9,0   0,0 0,0   0,0 0,0   



Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 0100100000   0703 9,0 9,0               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (ДДШИ) 0100180480   0703 9,0 9,0               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0100180480 600 0703 9,0 9,0               

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2018-2020 годы" 0100000000     859,6 591,2 268,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 0100100000   0801 10,0 10,0               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов культуры и 
сельских клубов  0100180190   0801 10,0 10,0               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0100180190 600 0801 10,0 10,0               

Основное мероприятие 
"Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе (2018-2020 г)" 

0100300000   0801 85,6   85,6             

Межбюджетные трансферты 0100371790 500 0801 85,6   85,6             



Основное мероприятие 
"Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе (2018-2020 г)" 
(Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019-
2024 годы) 0100300000   0801 182,8   182,8             

Межбюджетные трансферты 01003L2990 500 0801 182,8   182,8             

Основное мероприятие 
"Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе (2018-2020 г)" 
(Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019-
2024 годы) 0100300000   0801 0,2 0,2               

Межбюджетные трансферты 01003L2990 500 0801 0,2 0,2               

Основное мероприятие 
"Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе (2018-2020 г)" 0100300000   0801 581,0 581,0               

Межбюджетные трансферты 0100380190 500 0801 581,0 581,0               

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2018-2020 годы" 0100000000     234,4 41,0 193,4 0,0 0,0   0,0 0,0   

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 0100100000   0801 19,5 19,5               

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 0100180210   0801 19,5 19,5               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100180210 200 0801 19,5 19,5               



Основное мероприятие 
"Поощрение лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на 
территориях сельских поселений, 
и их работникам" 0100400000   0801                   

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 0100480210   0801                   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100480210 200 0801                   

Основное мероприятие 
"Поощрение лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на 
территориях сельских поселений, 
и их работникам" 0100400000   0801 105,3   105,3             

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 01004L5190   0801 105,3   105,3             

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01004L5190 200 0801 105,3   105,3             

Основное мероприятие 
"Поощрение лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на 
территориях сельских поселений, 
и их работникам" 0100400000   0801 11,7 11,7               

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 01004L5190   0801 11,7 11,7               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01004L5190 200 0801 11,7 11,7               

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 
(Государственная поддержка 
отрасли культуры "Интернет") 0100100000     88,1   88,1             



Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 01001L5190     88,1   88,1             

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01001L5190 200   88,1   88,1             

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 
(Государственная поддержка 
отрасли культуры "Интернет") 0100100000     9,8 9,8               

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 01001L5190     9,8 9,8               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01001L5190 200   9,8 9,8               

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2018-2020 годы" 0100000000     7,0 7,0   0,0 0,0   0,0 0,0   

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе 
(2018-2020 годы)" 0100010000   0804 5,0 5,0               

Реализация основного 
мероприятия (Аппарат) 0100180410   0804 5,0 5,0               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100180410 200 0804 5,0 5,0               

Основное мероприятие " 
Развитие архивного дела в 
Должанском районе (2018-2020 
годы)" 0100200000   0804 2,0 2,0               

Реализация основного 
мероприятия (Аппарат) 0100280410   0804 2,0 2,0               



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100280410 200 0804 2,0 2,0               

Образование                         

Муниципальная программа 
"Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
освобожденное от учебы время 
на 2018-2022 годы" 1000000000     50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Основное мероприятие 
"Организация временных работ в 
организациях и учреждениях 
района для несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 
лет" 1000500000   0707 50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  1000580550   0707 50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1000580550 600 0707 50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Муниципальная программа 
"Молодежь на 2016-2020 годы" 0300000000     60,0 60,0   0,0 0,0   0,0 0,0   

Подпрограмма 1 "Нравственное, 
патриотическое воспитание и 
подготовка граждан к военной 
службе на 2016-2020 годы" 0310000000   0707 30,0 30,0   0,0 0,0   0,0 0,0   

Основное мероприятие  
"Совершенствование условий 
духовно - нравственного и 
гражданско - патриотического 
воспитания молодежи как 
основополагающего пласта 
гражданского общества района" 0310100000   0707 10,0 10,0               

Реализация основного 
мероприятия 0310180180   0707 10,0 10,0               



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300180180 200 0707 10,0 10,0               

Основное мероприятие  
"Повышение престижа военной 
службы, совершенствование 
работы с допризывной молодежью 
района" 0310400000   0707 10,0 10,0               

Реализация основного 
мероприятия 0310480180   0707 10,0 10,0               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310480180 200 0707 10,0 10,0               

Основное мероприятие  
"Дальнейшая организация работы 
с ветеранами Великой 
Отечественной войны и локальных 
конфликтов как примерами 
истинного патриотизма" 0310500000   0707 10,0 10,0               

Реализация основного 
мероприятия 0310580180   0707 10,0 10,0               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310580180 200 0707 10,0 10,0               

Подпрограмма 2 " Комплексные 
меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на 2016-
2020 годы" 0320000000   0707 30,0 30,0   0,0 0,0   0,0 0,0   

Основное мероприятие 
"Реализация комплекса 
мероприятий антинаркотической 
направленности среди различных 
категорий населения, прежде всего 
- среди молодежи" 0320100000   0707 10,0 10,0               

Реализация основного 
мероприятия 0320180470   0707 10,0 10,0               



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0320180470 200 0707 10,0 10,0               

Основное мероприятие 
"Сокращение масштабов 
распространения наркомании и 
связанных с ней преступности и 
правонарушений, снижение 
доступности наркотических 
средств и психотропных веществ 
для незаконного потребления" 0320300000   0707 10,0 10,0               

Реализация основного 
мероприятия 0320380470   0707 10,0 10,0               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0320380470 200 0707 10,0 10,0               

Основное мероприятие 

"Организация целенаправленной 
информационно - 
просветительской работы с 
населением, прежде всего - с 
молодежью, по антинаркотической 
пропаганде" 0320400000   0707 10,0 10,0               

Реализация основного 
мероприятия 0320480470   0707 10,0 10,0               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0320480470 200 0707 10,0 10,0               

Социальная политика                         

Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем молодых 
семей на 2016-2020г." 0500000000     708,8 354,4 354,4 237,1 0,0 237,1 237,1 0,0 237,1 

Основное мероприятие 

"Предоставление социальных 
выплат молодым семьям - 
участникам  Программы на 
приобретение (строительство) 
жилья" 0500100000   1004 354,4   354,4 237,1   237,1 237,1   237,1 



Реализация основного 
мероприятия  05001L4970   1004 354,4   354,4 237,1   237,1 237,1   237,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 05001L4970 300 1004 354,4   354,4 237,1   237,1 237,1   237,1 

Основное мероприятие 

"Предоставление социальных 
выплат молодым семьям - 
участникам  Программы на 
приобретение (строительство) 
жилья" 0500100000   1004 354,4 354,4               

Реализация основного 
мероприятия  05001L4970   1004 354,4 354,4               

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 05001L4970 300 1004 354,4 354,4               

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)                         

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Должанском районе на 2020 год" 1300000000   0409 62273,7 53673,7 8600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 1300300000   0409 9619,8 9619,8               

Реализация основных 
мероприятий 1300380590   0409 9619,8 9619,8               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1300380590 200 0409 9619,8 9619,8               



Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 1300300000   0409 43107,9 43107,9               

Реализация основных 
мероприятий 1300380590   0409 43107,9 43107,9               

Межбюджетные трансферты 1300380590 500 0409 43107,9 43107,9               

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 1300300000   0409 8600,0   8600,0             

Реализация основных 
мероприятий 1300370550   0409 8600,0   8600,0             

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1300370550 200 0409 8600,0   8600,0             

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 1300300000   0409 946,0 946,0               

Реализация основных 1300380550   0409 946,0 946,0               



мероприятий 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1300380550 200 0409 946,0 946,0               

Образование 
                        

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Должанском районе на 2020 год" 1300000000     57,0 57,0               

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасного участия 
детей в дорожном движении." 1300200000   0701 50,0 50,0               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 1300280590   0701 50,0 50,0               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1300280590 600 0701 50,0 50,0               

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Должанском районе на 2020 год" 1300000000     7,0 7,0               

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасного участия 
детей в дорожном движении." 1300200000   0702 7,0 7,0               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 1300280590   0702 7,0 7,0               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1300280590 600 0702 7,0 7,0               

Общегосударственные вопросы                         



Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 1700000000     106,0 106,0               

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
местного самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; 
информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; 
обеспечение безопасности 
информационных ресурсов 
администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 1700100000   0106 106,0 106,0               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700180710 200 0106 106,0 106,0               

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 1700000000     170,0 170,0               

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
местного самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; 
информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; 
обеспечение безопасности 
информационных ресурсов 1700100000   0113 170,0 170,0               



администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700180710 200 0113 170,0 170,0               

Образование                         

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 1700000000     4,0 4,0               

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 1700200000   0701 4,0 4,0               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  1700280710   0701 4,0 4,0               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1700280710 600 0701 4,0 4,0               

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 1700000000     37,8 37,8               

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 1700200000   0702 37,8 37,8               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  1700280710   0702 37,8 37,8               



Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1700280710 600 0702 37,8 37,8               

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 1700000000     2,2 2,2               

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 1700200000   0703 2,2 2,2               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  1700280710   0703 2,2 2,2               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1700280710 600 0703 2,2 2,2               

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 1700000000     4,0 4,0               

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 1700200000   0703 4,0 4,0               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (ДДШИ) 1700280710   0703 4,0 4,0               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1700280710 600 0703 4,0 4,0               



Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 1700000000     48,5 48,5               

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
местного самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; 
информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; 
обеспечение безопасности 
информационных ресурсов 
администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 1700100000   0709 41,2 41,2               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700180710 200 0709 41,2 41,2               

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 1700200000   0709 7,3 7,3               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700280710 200 0709 7,3 7,3               

Культура                         

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 1700000000     4,0 4,0               



Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 1700200000   0801 4,0 4,0               

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  1700280710   0801 4,0 4,0               

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1700280710 600 0801 4,0 4,0               

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 1700000000     4,0 4,0               

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 
(ЦБС) 1700200000   0801 4,0 4,0               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700280710 200 0801 4,0 4,0               

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 1700000000     4,0 4,0               

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 1700200000   0801 4,0 4,0               



(Музей) 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700280720 200 0801 4,0 4,0               

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 1700000000     4,0 4,0               

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 
(Бухгалтерия) 1700200000   0804 4,0 4,0               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700280710 200 0804 4,0 4,0               

Массовый спорт                         

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Должанском районе 
на 2021-2025 годы" 1900000000           240,0 240,0   270,0 270,0   

Основное мероприятие 
"Физкультурно - оздоровительная 
и спортивно - массовая работа" 1900100000   1102       150,0 150,0   170,0 170,0   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 1900180840 100 1102       40,0 40,0   40,0 40,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1900180840 200 1102       77,0 77,0   97,0 97,0   



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1900180840 300 1102       33,0 33,0   33,0 33,0   

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
материальной базы" 1900200000   1102       70,0 70,0   73,0 73,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1900280840 200 1102       70,0 70,0   73,0 73,0   

Основное мероприятие 
"Пропаганда здорового образа 
жизни" 1900300000   1102       20,0 20,0   27,0 27,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1900380840 200 1102       18,0 18,0   24,0 24,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1900380840 300 1102       2,0 2,0   3,0 3,0   

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации                         

Муниципальная программа 
"Реализация проекта "Народный 
бюджет" в Должанском районе 
на 2020 год" 1800000000   1402 7435,7 7435,7               

Основное мероприятие "Ремонт 
тротуаров в пгт. Долгое (ул. 
Кирова, ул. Октябрьская - 3 этап, 
ул. Маяковского) Должанского 
района Орловской области» 1800100000   1402 7435,7 7435,7               

Межбюджетные трансферты 1800180830 500 1402 7435,7 7435,7               

Начальник финансового отдела И. П. Чеботкова 

 

  



           Приложение 6                                                                                                                                                                                                    
                                                     к  решению Должанского районного Совета 

                                                            народных депутатов «О внесении изменений в     
                                                                  решение Должанского районного Совета народных 

                                                            депутатов от 12 декабря 2019 года 297-НПА «О  
                                                               бюджете Должанского района Орловской области  

                                                                      на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»   
                                                от         2020 года                       -НПА                                                    

                                                                                                                                                                                    
 
 
 
                                                                    Приложение 15 
                                                                     к решению Должанского районного Совета 
                                                                    народных депутатов «О бюджете Должанского 
                                                                    района Орловской области на 2020 год и на 
                                                                    плановый период 2021 и 2022 годов»               
                                                                    от 12 декабря    2019 года            297  -НПА 
 

 

 

Распределение дотации  на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов на 2020  год  и на плановый 

период 2021 и 2022 годов  
 
 

 

                                                                                                                   ( тыс. руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 2020 год 2021 год 2022 год 

1 Вышнее Ольшанское сельское 
поселение 

324,6 50,3 50,3 

2 Дубровское сельское 
поселение 

229,9 45,0 45,0 

3 Козьма-Демьяновское 
сельское поселение 

211,7 33,2 33,2 

4 Кудиновское сельское 
поселение 

214,6 38,3 38,3 

5 Рогатинское сельское 
поселение 

259,6 64,7 64,7 

6 Урыновское сельское 
поселение 

195,0 29,7 29,7 

7 Успенское сельское поселение 181,3 38,8 38,8 
8 Городское поселение Долгое 7510,9   
 итого 9127,6 300,0 300,0 

 

 

Начальник финансового отдела 

администрации Должанского района                                И. П. Чеботкова 

 
 


